

# DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok V. Prenumerata z dostawą 275. Lwów, wtorek 27 czerwca 1939 r. Dzienniko korespondencja z prowincji. Nr. 173

## SŁOWACJA I SIEDMIÓGRÓD

### DWA PUNKTY, NA KTÓRYCH NIEMCY OPARŁY SWOJE ZABIEGI O ZDOBYCIE WĘGIER

Warszawa, 26. 6. Państwa osi nie zamierzają żadnej okazji, by przekonać Węgry o konieczności współdziałania z Rzymem i Berlinem. RZĄD WĘGERSKI JEST POD STAŁYM OBSTRZAŁEM ARGUMENTÓW, wysuwanych kolejno to przez Włochy, to przez Niemcy, uzasadniających potrzebę tej współpracy i jej korzyści dla Węgier.

Dyplomacja włoska, która jeszcze do niedawna miała w Budapeszcie wyznaczony przebieg nad Niemcami, ogranicza się, podobnie jak na wielu innych odcinkach polityki europejskiej do roli „torującego ścieżki” wodzowi Niemiec.

W PLANACH HITLERA LEŻY WCIĄGNIĘCIE NIE TYLKO WĘGIER W ORBITĘ WPŁYWÓW NIEMIECKICH, ALE ZWASZALOWO NIE TYSIĄCLETNIEGO PANTASTWA,

poopórzkądowanie go celem swojej polityki w stopniu takim samym, jak Stojące. Stąd też każdy przejaw życia węgierskiego sledzony jest w Berlinie ze szczególną uwagą. Dlatego płyną nieprzerwanie z nad Sprewy SUGESTIE DO BUDAPESZTU, by w oparciu o Niemcy tworzyć podstawy nowego rozwoju narodoowego życia węgierskiego.

Wiedzione na pokuszenie mitami potęgi niemiecko - włoskiej, Węgry wykukują tym czasem swoje własne formy życia, niekiedy może inspirowane się wzorami hitlerowsko - faszystowskimi, z ducha jednak węgierskimi.

Naród, który ma za sobą tysiącnoletni okres dziejów, wybitających z głębin ducha chrześcijańskiego, nie może bezdusznie przyjmować urządzeń społecznych, których TRZĘC ISTOTNA OBCA JEST DUCHOWI CYWILIZACJI WĘGERSKIEJ,

opartej na Chrystianizmie. Przewidywać Węgier, a tym w świecie nie brak, skłonni są widzieć w wy-

danych ostatnio czy przygotowywanych zarządzeniach przejaw wpływów niemieckich.

Przyczyną się do tego w dużej mierze interpretacja, jaką zjawiskom tym nadaje Berlin, gdzie istnieje specjalny wydział dla badania

„ZAGADNIENIA WĘGERSKIEGO”.

Otóż według opinii tego wydziału, Węgry stoją jakoby w przedczeniu całkowitego zgłuchalschaltowania swej gospodarki i dostosowania jej do celów wrożeńnych.

ZYCZENIE STAŁO SIĘ TUTAJ OJCEM MYSLI.

Nie ulega wątpliwości, że Węgry się zbiorzą.

Według obliczeń Berlina, bieżące słabości gospodarki, każda najdrobniejsza zmiana w układzie sił nad Dunajem — pod koniec jesieni br. miał być milion żołnierzy pod bronią i o zwyciężcie rzucić go — jak chciałby Berlin — niezwłocznie na Siedmiogród.

SŁOWACJA I SIEDMIÓGRÓD TO DWA GŁÓWNE PUNKTY NA KTÓRYCH NIEMCY OPARŁY SWOJE ZABIEGI O POZYSKANIE WĘGIER.

Gra Niemiec znajduje duże ułatwienie w istniejących na Węgrzech zwłaszcza w warstwach kierowniczych sympatiach pro-niemieckich, zakorzenionych jeszcze w okresie dualistycznej monarchii austro-węgierskiej i popartych świętymi życzeniami wspomnianego wspólnego braterstwa broni.

Ostajającym jej momentem są POWAZNE ROZNICE IDEOLOGICZNE,

istniejące między katolickimi m. w. w. Węgrami, a katolizmem do neopoganizmu Niemcami.

W rozrywce dyplomatycznej o Węgry, które dla rozwoju sytuacji w obszarze nadnaujaskim mają pozycję kulczową, te momenty natury ideologicznej odegrać mogą dużą rolę w polozeniu z uamoconymi ostatnio zasadami polityki nitmieckiej, która obszar nadnaujaski, podobnie jak nadbałtycki uznaje za swój wyłączny.

LEBENSRAUM, W KTÓRYM NIE MA MIEJSCA NA WOLNE NARODY,

żyjące swoim samostojnym życiem, rozwijające się zgodnie ze swą linią dziejową.

O tym wiedzą kierownicy Węgier, widzą to światło kola społeczeństwa węgierskiego i dlatego wolno wierzyć, że

KUSZENIA NIEMIECKIE W BU. DAPESZCIE, pozostaną tylko kuszeniami.

## Francja nie zamierza zrezygnować z misji w Syrii i Libanie

Paryż, 26. 6. (PAT.) Min. Bonnet, przemawiając na bankiecie południowo-wschodniej Federacji Radykalno-Spolecznej, nie dał żadnych wyjaśnień w sprawie rokowań francusko-angielsko-skosowieckich, zaznaczył tylko, iż rząd francuski szczerze pragnie szybkiego i pomyślnego zakończenia tych rokowań.

Obszernie natomiast mówił minister o układach francusko-tureckich, oświadczając, że

Francja nigdy nie zobowiązywała się ustąpić terytorium państwom sąsiadującym w Syrii i Libanie,

z którymi łączą ją jak najbliższe więzy przyjaźni. Co się tyczy zobowiązań przyjętych z pomocą na wypadek napaści, to — jak dodał minister — zobowiązań nie znalazło dokładny swój wyraz w ostatecznym układzie, który zmierza również do przywrócenia bezpieczeństwa na Bałkanach.

Podobne zapewnienie przywiązuje do tych układów premier turecki Saydam,

co wynika ze słów jego, iż oddają łączą Turcję najbliższe więzy z Francją, które interesy są identyczne z interesami Turcji,

i z którą Turcja związana jest tak silnymi więzami ustrojowymi.

Przechodząc do współpracy francusko-angielskiej, min. Bonnet p-określił iż jest ona szczęśliwsza niż kiedykolwiek i to we wszystkich dziedzinach.

W zakończeniu swej mowy minister dodał, że dla zapewnienia całkowitego powodzenia działalności rządu, trzeba by naród francuski zrozumiał konieczność jak najwięcej jego wysiłku.

Wszyscy Francuzi powinni skupić się dokoła premiera Daladier w duchu dyscypliny i jedności.

## Eksplozja 6 bomb w Londynie Siedemnaście osób rannych

Londyn, 26. 6. (PAT.) Noc ubiegłą nastąpiło ogółem sześć wybuchów bomb, skutkiem czego 17 osób musiano opatrzyć w szpitalach.

Londyn, 26. 6. (PAT.) W godzinę po wybuchu bomby zatarowej na Piccadilly Circus, o godz. 23.15 o kilkadziesiąt kroków od poprzedniego miejsca

eksplozji wybuchła druga bomba, podrażona tym razem obok słynnego hotelu Picadilly na skrzyżowaniu ulicy Picadilly z ulicą Sackville, przy wejściu do oddziału safe'ów banku Lloyd.

Wybuch bomby, należący do typu tzw. bomb balonowych nie dotygnał za sobą na szczęście żadnych ofiar w ludziach, jednak detonacja była tak silna, że w pobliskich domach wypadły wszystkie szklki, huk pomimo silnego ruchu ulicznego słyszany był w promieniu kilometra.

Sprawa podżreucia bomby została ujęty.

W chwili po wybuchu zebrał się na Picadilly Street olbrzymi tłum, który usiłował zlynować sprawcę zamachu, tak, iż jedynie silna eskorta policyjna ochroniła zamachowca przed samosądem.

Wraz z osobnikiem, który podżrucił bombę, policja aresztowała jeszcze jednego mężczyznę i kobietę, podejrzanych o współdziałanie w zamachu,

## Nowe kredyty na roboty publiczne i pomoc dla handlu zagranicznego w USA

Waszyngton, 26. 6. (PAT.) Prezydent Roosevelt przedłożył kongresowi do zatwierdzenia plan dużych robót publicznych, których wykonanie kosztować będzie 5 mln. dol., jak również plan pomocy finansowej dla handlu zagranicznego w wysokości 500 mln. dol. Sumy te, uwidocznione w budżecie, będą udzielane w charakterze pożyczek zwrotnych automatycznie po wykonaniu projektowanych robót publicznych. Roosevelt wyraził przekonanie, że

rząd U. S. A. już w ciągu 1940 r. mógłby wywasyngować kwotę 870 mln. dol. na roboty publicznej i 250 mln. dol., tytułem pomocy dla handlu zagranicznego.

Poza tym prezydent Roosevelt oświadczył, że jest przeciwny redukcji kwoty 125 mln. dol., przewidzianych dla przemysłu węglowego, gdyż rydoby suma ta nie została uchwalona — 165 tys. ludzi znalazłoby się bez środków do życia

## Studentzi niemieccy w Wrocławiu siłą usuwają Polaków ze sal

Wrocław, 25. 6. (PAT). Studentzi niemieccy nie dopuścili do gmachów uniwersyteckich, gdzie też usunęli z sal wykładowych waszchnicy wrocławskiej

kilkunastu studentów Polaków, grożąc represjami, na wypadek czynienia prób kontynuowania studiów na tej uczelni.

## Inspekcja robót inwestycyjnych w porcie gdańskim

Gdańsk, 25. 6. (PAT). Dyryktor departamentu morskiego min. przemysłu i handlu inż. Mościński przeprowadził wczoraj inspekcję robót inwesty-

cyjnych prowadzonych obecnie w porcie gdańskim. Omówił on przytem szczegółowo i ustalił plan dodatkowych inwestycji w porcie gdańskim.

Roboty te są niezbędne, ponieważ zdolność przeladunku portu gdańskiego, pomimo poważnej rozbudowy jego urządzeń w roku ub., okazuje się już teraz niewystarczająca w związku ze stałym znaczącym wzrostem przeladunku, zwłaszcza w ostatnich miesiącach bież. roku.

## Ludność polska w Rumunii popiera ideologię narodu rumuńskiego

Bukareszt, 25. 6. (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu senatu podczas dyskusji nad odpowiedzią na orędzie królewskie, zabrał głos przedstawiciel mniejszości polskiej sen. Tytus Czerkawski, który w dłuższym przemówieniu wyraził wdzięczność Polaków, zamieszkałych w Rumunii, dla króla Karola II-go, który do reprezentacji kraju powołał również Polaków.

Nowa konstytucja z 1938 r., mówił sen. Czerkawski, wprowadziła szerszą zmianę w strukturze politycznej, społecznej i gospodarczej wielkiej zjednoczonej Rumunii.

Polacy, zamieszkali w Rumunii, będą popierali ideologię narodu rumuńskiego,

będąc przekonani, iż im więcej przyczynią się do wzmocnienia struktury

kraju, tym większe będą ich prawa w dziedzinie społecznej, wyznaniowej i gospodarczej.

Lojalność Polaków w stosunku do Rumunów wyrażała się stale przez szczerą i konstruktywną współpracę.

Nawiązując do polityki zagranicznej sen. Czerkawski oświadczył, iż polityka zagraniczna rządu rumuńskiego, a w szczególności

sojuszu i przyjaźni z Polską napałnia serca Polaków, zamieszkałych w Rumunii, wielką radością. Przemówienie sen. Czerkawskiego było kilkakrotnie przerywane głośniejszymi oklaskami.

Wszystkie wczorajsze pisma rumuńskie zamieściły pełny tekst przemówienia sen. Czerkawskiego. Jest ono też komentowane z dużą sympatią w tutaj, szczył kolach politycznych.

## Zjazd legionowy w Krakowie w 25 rocznicę powstania legionów

Kraków, 25. 6. (PAT). W Domu im. Józefa Piłsudskiego w Oleandrach odbyła się pod przewodnictwem komendanta naczelnego Związku Legionistów Polskich, ministra płk Juliusza Utychy konferencja w sprawie zjazdu legionowego, zwanego, jak wiadomo, do Krakowa na dzień 6 sierpnia 1939 r.,

jako w 25-tą rocznicę powstania Legionów polskich.

W konferencji wzięli udział: przedstawiciele władz wojewódzkich, urzędu wojewódzkiego, przyzwylił miast, delegaci Ministerstwa Komunikacji, reprezentanci Związku Legionistów, P.O.W. i Związku Strzeleckiego i P.O.Z.N.

Na konferencji omówiono program zjazdu, oraz zadania poszczególnych sekcji, utworzonych w ramach Sekretariatu Wojewódzkiego.

## 600 mil. franków pożyczki amerykańskiej dla Jugostawii

Belgrad, 25. 6. (PAT). W tutajszych kolach gospodarczych oświadcza, iż Jugostawia miała otrzymać nową propozycję pożyczki zagranicznej.

Propozycja ta miała być wysunięta przez bank amerykański Seligmana, który inż w r. 1925 udzielił długoterminowej pożyczki Jugostawii.

Obecna pożyczka wynosiłaby miała 500 mil. franków fr., z czego 400 mil. przeznaczono na dozbudowanie, a 100 mil. fr. fr. na budowę 2 fabryk żelaznicy w Bośni.

Pożyczka udzielona byłaby na okres 14 lat, a spłata następowalaby w drodze dostarczania Francji celulozy.

Ik słychać bowiem bank Seligmana daje jedynie firmie temu przedsięwzięciu,

ci, a kapitału dostarczyć mają banki francuskie.

Belgrad, 25. 6. (PAT). Wyklucozony ostatnio z klubu parlamentarnego J. R. Z. (Jugosławiańskie Zjednoczenie Radykalne) premier Milos Stojadinovic, zamierza utworzyć wraz z wykluczonymi 28 posłami nową frakcję pod nazwą klubu narodowych radykałów.

## Siła Polska na morzu Inauguracja lwowskich „Dni Morza”

(c) Wczoraj rozpoczęły się we Lwowie, podobnie jak w całej Polsce, „Dni Morza”, które trwać będą do 2 lipca.

O godz. 19 przed gmachem Izby Nowoamerykańskiej na Akademickiej odbyła się zbiórka związków i organizacji społecznych. Po obu stronach

nach ulicy tłumnie zebrala się publiczność. Na kilka minut przed rozpoczęciem uroczystości przybyli przedstawiciele władz.

O godz. 19:15 rozpoczęło się przemówienie radiowe z Warszawy, transmitowane przez megafony o portu polski na morzu. Po przemówieniu odbyło się uroczyste wciągnięcie bandery na maszt, po czym orkiestra wojskowa odegrała „Hymn Bałtyku”.

Wycieczkom ulicami miasta przemarszerował capstrzyk orkiestr z pochodniami.

## Doniesie narady ks. Pawła z premierem i dr Maczkim

Belgrad, 25. 6. (PAT). Premier Cwetkovic udaje się ub. nocą do miejscowości Brdo, gdzie przebywa rezent ks. Paweł. Jak słychać, w czaj-

sie narad mają zapasć ważne decyzje, dotyczące wprowadzenia w życie porozumienia z Chorwatami.

W tutajszych kolach politycznych nie wyklucza się możliwości, że w na radach weźmie udział przewodniczący komisji chorwackiej dr Maczek.

Belgrad, 25. 6. (PAT). Nowy kompromisowy iuroslowiański „Beograd”, wykonany w stożni angielskiej, po dłuższej podróży, w czasie której zawił do szeregu portów morza Śródziemnego, przybył w dniu dzisiejszym do Dubrownika.

## Ostatnie wiadomości sportowe JEDRZEJOWSKA PO RAZ CZWAR TY MISTRZYŃIA LONDYNU.

Londyn, 25. 6. (PAT). W sobotę za kończyły się w Londynie zawody tenisowe o mistrzostwo stołey W. Brytanii. Wielki sukces odniosła J. Jedrzejowska, zdobywając tytuł mistrzyni Londynu po raz czwarty z rzędu. W finale, Polka pokonała zdecydowanie startującą w barwach duńskich Niemkę Speding-Krahwinkel 6:1, 6:4. Jedrzejowska grała wspaniale, zwłaszcza w pierwszym secie, w którym nie dopuszczala w ogóle do głosu swej przeciwniczki.

Liczeńie zobrał na koniec dziesiątki rze sportowi stwierdził, że Jedrzejowska można śmiało uważać za faworytkę w tegorocznych rozgrywkach o mistrzostwo Wimbledonu.

W finale panów — von Cramm, znający duży się znowu w szczytowej formie, pokonał z łatwością hindusa Ghaus mahometa 6:1 6:3.

W finale gry podwójnej p. Jedrzejowska, grając ze słabą Angielką York, uległa silnej parze amerykańsko-francuskiej Andrus — Henrotin w dwóch setach 2:6, 2:6.

## Fala drożyzny w Czechach

Praga, 25. 6. (PAT). W związku z drożyzną, jaka zapanowała w Czechach na Morawach na skutek wywozu włoskich zapasów do Niemiec, urząd krajowy w Pradze zarządził wypłaćnie wszystkim pracownikom związków komunalnych specjalnego dodatku drożyzniny.

Praga, 25. 6. (PAT). Prezydent Hacha przyjął wczoraj podsekretarza śia-

na przy urzędzie protektora K. H. Franka. Celem wizyty miało być omówienie spraw, związanych z wydanym przez protektora Neuratha dekretem żydowskiego.

## Straszny wybuch bomby w restauracji chińskiej w Londynie

Londyn, 25. 6. (PAT). Wczoraj o godzinie 22 min. 05 w najbardziej ruchliwym punkcie Londynu na Piccadilly—Circuit nastąpił niespodziewany wybuch bomby. Detonacja była tak silna, że słyszano ją nawet o kilkaset metrów od miejsca wybuchu.

Wybuch nastąpił w wejściu do chińskiej restauracji.

Wszystkie szyby Ściao piętrowego gmachu, w którym znajduje się na pierwszym piętrze ta restauracja, zostały wybite. Również w dwóch sąs-

iednich gmachach wyleciały wszystkie szyby, a m. in. w dużym magazynie syntonowym i oraz w magazynie konfekcji damskiej. Tryby osoby zostały rannę.

Bomba była zegarowa i znajdowała się w małej paczce, owiniętej w papier.

Podjęzważa, że jest to dzieło wojowniczości irlandzkiej, którzy najwłaściwiej mścić się za wydanie w Irlandii zakazu tej organizacji.

## Podziękowanie

Wszystkim, którzy w bolniejszej dla mnie chwili po sknie brata mego sp. kpt. w s. s. Otawa Józefa Mellera, okazali współczucie i pomoc oraz wzięli udział w pogrzebie, a w szczególności: Duchownictwo, Władzom wojskowym, Zarządowi Związku Obronców Lwowa z IPR, Prezjom płk. Grzegorzem i kpt. Pachuliczem ze Czerw. Zarządowi Kola Remaków na ręce p. Polikowicza, Kapituły Krzyża Obrony Lwowa, Zarządowi Strazy Nowej Polskich Bohaterów serdecznie Bogu zapłać.

LUDWIK MELLER

## Dni Morza w Warszawie

Warszawa, 26. 6. (PAT.) W drugim dniu obchodów „Dni Morza” odbywale otoczyć mieli możliwość podawiania wielkiej rzyby samochodowej na ulicach miasta, manifestującej pod hasłem „płozonym przez Ligę Morską i Kolonialną: „Polka od Baltyku odjechać się nie da”.

Impontujacy korowód pojazdów motorowych w liczbie kilkuset, przybranych transparentami i emblematami propagandowymi. Ob. M. i K. wyruszył ulicami miasta z placu Invalidów na Żoliborz. Na schodach

zajęły miejsca orkiestry fabryczne młodzież, robotnicza, harcerze.

W godzinach rannych w wielu parkach miasta odbyły się akademie robotnicze, na których wyłożono szereg odczytów, dotyczących najważniejszych zagadnień morskich. Akademie uroczyste były bogatym programem koncertowym.

W godzinach popołudniowych w parkach miejskich odbyły się koncerty przy tłumnym udziale publiczności.

## Dni Morza we Lwowie

Wczorajse uroczystości „Dni Morza” rozpoczęły się o godz. 9 nabożeństwem w kościele archidiekanalnym.

Na nabożeństwie obecni byli: imieniem wojewody, pod którego protektorem odbywają się lwowskie uroczystości „Dni Morza”, nac. Chłwicz, imieniem dsy OK, płk Gieziel-Melechovich z korpusem oficerskim i podoficerskim oraz wicestarosta Dembowski, prezydent miasta dr Ostrowski, wiceprezydent Iryk, wiceprezes sądu apelacyjnego Ożark i in.

O godz. 10 odbyło się uroczyste posiedzenie Zarządu Okręgu LMK.

O godz. 12 w sali Rady Miejskiej w Ratuszu, gdzie również przybyli wniomeni przedstawiciele władz, odbyło się manifestacyjne zebranie, na którym, zamiat nieprzysłęło z Warszawy z powodu choroby prezesa zarządu głównego LMK, gen. bryg. Kwasińskiego, przez zarząd okręgu lwowskiego LMK prof. Niemczycki wygłosił odczyt o polskich żądaniach kolonialnych. Prof. Niemczycki w dłuższym i rzeczowo ujętym referacie uzasadnił konieczność przyznania Polsce kolonii.

Dalszy ciąg uroczystości „Dni Morza” we Lwowie odbędzie się w dniach, w Browarach Lwowskich, gdzie obchód zorganizuje oddział LMK.

# Królewska Akademia Argusowców połączona z Królewską Akademią Italską

Rzym, 26. 6. (PAT.) Komisja o światowa włoskiej Izby Związków Faszystowskich i Korporacji uchwałała niedawno projekt Rady Międzynarodowej, dotyczący fuzji dwóch najważniejszych w kraju instytucji naukowych: Królewskiej Akademii Narodowej Argusowców z Królewską Akademią Italską.

W przeciwieństwie do panującej oddawna w Italii tendencji, dążącej, od czasów epoki Odrodzenia, do coraz większego różnicowania się i specjalizowania licznych tego rodzaju instytucji, powzięta przez Izbę unifikacja akademii, przyczyni się, ma nadziei organizmemu zespoleniu działalności ich członków oraz odnalezienia środków pomocniczych, do bardziej jasnego i dotychczas owocnych wyników pracy każdej z osobna.

Jako pierwsza, nie tylko we Włoszech, ale również na świecie, tego rodzaju instytucja (obok pracy jednocześnie we Florencji założonej, tak zwanej „Accademia del cimento”), powstała na początku wieku siedemnastego w Rzymie za sprawą największego z ówczesnych uczonych, genialnego Galileusza. Celem jej było rozbudowanie, na ruinach zdekonstruowanej wówczas teorii pseudorystotelesowskiej nowej zupełnie wiedzy, opartej na obserwacji oraz bezpośrednich badaniach przyrody. W ciągu trzech stuleci głównymi przedmiotami tych badań były też nauki przyrodnicze i astronomia, posługujące się wynalazionymi właśnie wtedy instrumentami badawczymi — mikroskopem i teleskopem, przy pomocy których umysł ludzki, niby stołek Argusa, przeniknąć postanowił tajemnicę bytu.

Powołana do życia w styczniu r. 1926 Królewska Akademia Italska rozpoczęła, ze względów organizacyjnych, naukową swą działalność dopiero w roku 1929. Zadaniem jej jest poza wysokim odznaczaniem oraz wskazywaniem ogółowi ludzi

najwybitniejszych i w dziedzinie kultury najbardziej zasłużonych propagowanie i koordynowanie wspaniałego ruchu intelektualnego na polu nauki, literatury i sztuki, przy zachowaniu ich charakteru narodowego oraz popieranie ich ekspansji oraz wpływów poza granicami kraju.

Pierwszym prezydentem Akademii Italskiej był dyplomata i wybitny uczyony, b. Ambasador Tommaso Tittoni. W roku 1930 powołany został na to stanowisko wielki Guglielmo Marconi. Po jego śmierci, a mianowicie w roku 1937, zajął je Gabriele D'Annunzio.

Akademia dzieli się na cztery klasy: nauk moralnych i historycznych,

nauk fizyczno-matematycznych i przyrodniczych, literatury i sztuki. Tworzy ją 60 członków, którym przysługują odpowiednia pensja, prawo wojnej jaźdy na kolejach państwowych oraz tytuł „ekscelencji”. Pierwszych 30 akademików powołał dekretami królewskimi Mussolini w porozumieniu z Ministrem Wychowania narodowego. Następni wybrani zostali również przez szefa rządu, ale już spośród proponowanych przez Akademię „trojtek”. W ten sam sposób obsadzone były stanowiska prezesa, przewodniczących każdej klasie wie prezesów, administratora i generalnego sekretarza.

## Stypendia dla kandydatów do handlu zagranicznego

Warszawa, 26. 6. (PAT.) Komisja stypendialna, powołana przez ministra Przemysłu i Handlu w celu skoordynowania i zorganizowania akcji szkolenia fachowców dla handlu zagranicznego, zamierza w wzięciu r. b. dokonać nowego przydziału praktyk w handlu zagranicznym.

Kandydatom na praktyki zagraniczne stawiane są następujące zasadnicze warunki: nieprzekroczyć wiek 28 lat, znajomość przynajmniej 2-3 języków obcych, ukończenie studia handlowo-ekonomiczne, oraz ukończenie służby wojskowa. Praktyki krajowe będą się odbywały w firmach i instytucjach handlu zagranicznego w Warszawie, Gdyni i ośrodkach przemysłowych.

Praktyki zagraniczne będą uzupełnieniem praktyk krajowych, w celu umożliwienia stypendyście dalszej specjalizacji obranej gałęzi handlu zagranicznego. Stypendia te podlegają zwrotowi.

W czasie odbywania praktyk krajowej, kandydaci otrzymywać będą

wynagrodzenie około 150 zł. miesięcznie, a w czasie odbywania praktyki zagranic — 75% placu urzędniczo-kontraktowego polskiej służby konsularnej na danym terenie.

## Nowy polski statek dla połowców dalekookreśnych

Gdynia, 26. 6. (PAT.) Nowozałożona spółka z o. o. „Lawica” dla połowców dalekookreśnych, nabyła w Norwegii nowy trawler o pojemności 257 ton. Statek ten otrzymał nazwę „Lawica I” i dnia 22 bm. przybył do portu gdynińskiego z transportem ryb, pochodzących z połowów dalekookreśnych.

## Ropa naftowa w Niebytowie

Warszawa, 26. 6. (PAT.) W ostatnich dniach maja br. w odwiertce „Nr. 1” Kopalni „Felicja” w Niebytowie, 20 stóp nawiercony w głębokość 750,20 m. horyzont roponośny o wydajności 35 t. ropy na dobę, była w odwiertce podniesi się na wysokość 200 m. i uciekał w niej na poziomie niezmiernym nawet przy eksploatacji.

## Samoloty szkolne dla Turcji

Buffalo, 26. 6. (PAT.) „C. 1.4” Wright Corporation” donosi, o podpisaniu z Turcją umowy na dostawie 50 małych samolotów szkolnych.

## Święto kobiety śląskiej w 20-letnie Towarzystwa Polek

Katowice, 26. 6. (PAT.) Wczoraj w Katowicach Towarzystwo Polek obchodziło 20-letnie pracy w niepodległej Polsce, połączone ze zjazdem delegatów zarówno z terenu Śląska i z całej Polski.

Na obchód, będący wielkim świętem kobiety śląskiej przybyło ok. 10 tysięcy uczestniczek.

Uroczystość rozpoczęła się dyspolowa i złożeniem wieńca na miejsce nieznanego powstańca.

Manifestację rozpoczęła krótkim powitaniem zebranych senatorka Bielska, po czym alos zabrał woł. Grażyński, który podkreślił niekierowniczo, jakimi się szczyli liczna i zasłużona organizacja, jak najszybciej spólna z ideologią Marszałka I. Piłsudskiego, a dzisiaj rozwijająca swą działalność w myśli hasł Nacz. Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza. Towarzystwo Polek na samym Śląsku liczy prawie 40 tysięcy członkini.

## 525-lecie bractwa Strzelców Kurkowych w Warszawie

Warszawa, 26. 6. (PAT.) Bractwo strzelców kurkowych w Warszawie obchodziło wczoraj jubileusz 525-letnia założenia bractwa.

Na jubileusz ten przybyli delegaci z Wielkopolski, Pomorza, Śląska, województwa łódzkiego i Lwowa.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się nabożeństwem w katedrze św. Jasia, na które odprawił ks. biskup Szygowski, który dokonał następnie poświęcenia sztandaru bractwa.

Na nabożeństwie uczestnicy uroczystości przemierzowali ulicami miasta na ul. Nowogrodzka, skąd udali się

kolejką elektryczną na strzelnicę bractwa w Szczęśliwich.

W tym samym czasie delegaci bractwa złożyli hołd w Belwederze i przy grobie Nieznanego Żołnierza.

Gen. Krok-Paszkowski dokonał w Szczęśliwich dekoracji odznaczonych Krzyżami Zasługi członków bractwa oraz odczytaniem Kłosa Rębitwa pierwsze go kłosa kurkowego w odróżnienie Polsee, p. Kaszubskiego.

Pro uroczystym wieńcu gwóźdź w drzewce wczoraj poświęconego sztandaru bractwa kurkowego w Warszawie, rozpoczęło się strzelanie o godność króla kurkowego.

Nowy Jork, 26. 6. (PAT.) W ubiegły piątek około 400 zatruci nieświętym mięsem uległo śmierci spośród

nych w Island. 150 dzieci umieszczono w szpitalu. Stan ich nie budzi obaw.

## Kongres sjonistyczny w N. Jorku obraduje nad „Białą Księgą”

Nowy Jork, 26. 6. (PAT.) W sobotę otwarto zjazd w Nowym Jorku 42 kongresu sjonistyczny, który na celu ustalenie odpowiedzi Zydów amerykańskich na „Białą Księgę”.

W kongresie, któremu przewodniczą Salomon Goldman bierze udział

przeszło tysiąc delegatów z 44 stanów.

Prezydent Roosevelt przesłał Goldmanowi pismo, w którym wyraża zainteresowanie sprawą Palestyny i podlega udział Zydów amerykańskich w rozwoju Palestyny.

# ADOLFI BRP

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

## Sukces A. Z. S. na lekkoatletycznych mistrzostwach pań

## Zasłużony sukces Junaka Lubelska Unia pokonała 6:0 (3:0)

W dniu soboty i niedzieli na boisku Okręgowego Ośrodka WF, odbyły się lekkoatletyczne mistrzostwa okręgu lwowskiego pań. Zainteresowanie zawodami było małe. Startowały wyłącznie zawodniczki klubów lwowskich. Poziom zawodów, z wyjątkiem rzutu dyskiem i skoku wzwyż, słaby. Wyniki techniczne przedstawiają się następująco:

1) Batiukówna (AZS) 91,2; 2) Waleńtówna (SM) 84,6; bieg 60 m.: 1) Batiukówna (AZS) 8,2; 2) Kremerówna (AZS) 8,4; rzut dyskiem: 1) Batiukówna (AZS) 34,40 (nowy rekord okręgu); 2) Basia (SM) 25,48 m.; skok w dal: 1) Batiukówna 4,63; 2) Hornstejnówna (Has) 4,54; bieg 200 m.: 1) Hornstejnówna (Has) 31,8; 2) Batiukówna (AZS) 33,5; sztafeta 4x100 m.: 1) A. Z. S. 59,3; 2) Sokół/Macierz 61,04 s.; bieg 100 m.: Batiukówna (AZS) 13,8; 2) Kremerówna (AZS); rzut oszczepem: 1) Batiukówna (AZS) 25; 2) Robakowska (SM) 19,30; skok wzwyż: 1) Kremerówna (AZS) 1,52; 2) Wojcikowa (AZS) 1,26. Poza konkursiem 15-letnia Zemanówna (MKS) uzyskała doskonały wynik 1,37; bieg 800 m.: 1) Hornstejnówna (Has) 2:37,9; skok w dal z miotką: 1) Kremerówna (AZS) 2,28; 2) Batiukówna na 2,15; sztafeta 4x200 m.: 1) A. Z. S. 2:15.

W ogólnej punktacji mistrzostw pierwsze miejsce zajęła AZS, mając w sumie 74 punkta; 2) Sokół/Macierz 24 pkt.; 3) Hasmonia 15 pkt.

W ubiegłym tygodniu rozegrany zo-

stał mecz lekkoatletyczny między drużynami pań AZS a Spółdzielczo-Lubelski Klub Sportowy. Spotkanie stało na bardzo dobrym poziomie. Ofijalnej punktacji meczu nie przeprowadzono. Wyniki szczegółowe przedstawiają się następująco:

60 m.: 1) Kremerówna (AZS) 8,5; 2) Opiańtówna (MKS) 8,6; 100 m.: 1) Kremerówna (AZS) 13,5; 2) Potoczna (M. K. S.) 13,9; skok w dal: 1) Opiańtówna (MKS) 4,51; 2) Potoczna 4,37; skok wzwyż: 1) Zemanek (MKS) 1,35; 2) Opiańtówna (MKS) 1,31; rzut kulą: 1) Kremerówna (AZS) 7,33; 2) Mogilnicza (MKS) 7,38; sztafeta 4x75 m.: 1) AZS 44,5; 2) MKS 45,5.

## Zawody konne w Niemirów-Zdroju

W sobotę rozpoczęły się w Niemirów-Zdroju dwudniowe zawody konne, zorganizowane z okazji 125-lecia istnienia tego znanego urodziska na terenie Małopolski. W tegorocznych zawodach biorą udział zawodnicy pułków ułanów z Żółkwi, Lwowa oraz pułki artylerii lekkiej ze Lwowa.

W sobotę w pierwszym dniu zawodów rozegrano konkurs zrywki o trzech skokach o wysokości 1,20 m. W konkursie wzięło udział 120 mł. Pierwszych pięć koni ukończyło zrywki bez punktów kar. W 1939 r. uczestniczący są następująco: 1) por. Śmiegielski (Żółkiew) na „Teste”, 2) por. Walicki (Lwów) na „Edmundzie”, 3) mjr Starznowski (Lwów) na „Embachu”, 4) rtm. Szlach (Żółkiew) na „Czajuwaj”, 5)

Drohobycz, 26. 6. (Tel. ul.) Pierwszym wojcie do wejście do ligi, rozegrany między mistrzami okręgów lwowskiego Junakem a lubelskiego Unią, za zakończy się zdecydowanym zwycięstwem Junaka 6:0 (3:0). Junak wygrał zupełnie zasłużenie, gdyż z wyjątkiem pierwszych minut drugiej połowy, silnie przeważał, mając okresy, w których nieprzerwanie atakował bramę Unii. Drużyna drohobyczka w ten rozegrała bez zarzutu; najlepiej prezentował się atak, dopisywała pomoc, obrona nie co słabsza, jednak dość energiczna. — Unią wniosio do gry doskonałą kondycję, poza tym prezentowała się dość dobrze.

W niedzielę, w drugim dniu zawodów rozegrano konkurs cieków im. Niemirów-Zdroju o nagrodę honorową bar. Kreuzersterna. Konkurs obejmował 14 przeszkód o wysokości 1,40 m. Wyniki: 1) por. Kiwała (Żółkiew) na „Aszcze”, 2) por. Bielecki (Żółkiew) na „Garze”, 3) rtm. Szlach (Żółkiew) na „Gusku”, 4) por. Halicki (Żółkiew) na „Galus”, 5) por. Walicki (Lwów) na „Alii”.

W konkursie z 14 podoficerów wyniki były następująco: 1) st. wach. Lewiński (Żółkiew) na „Waręju”, 2)

słabo. Najlepiej u gości grała jeszcze obrona, w ataku wyróżnił się Kiwał.

Bramki dla Junaka zdobyli: Górski Kuczerki i Śzewczyk po dwa. Ponacik Hubicki nie wykorzystał rzutu karą nego.

Sędziował p. Frank z Warszawy.

## Mistrzostwa klasy A

Na boisku Czarnych rozegrano został w niedzielę mecz decydujący mecz o mistrzostwo lwowskiej kl. A. między drużynami TSL a Świtak. Wygrała drużyna TSL 2:1 (1:0). Bramki dla TSL zdobyli bracia Brudocy, dla Świtaku Urbański. Sędziował P. Sawaryn. Drużyna TSL na skutek tego wyniku walczy będzie o wejście do Liga Okręgowej.

W przedmuru Hasmonia pokonała Record 5:0 (0:0). Bramki dla Hasmonii zdobyli li: Reiss, Relles i Pinus.

Przemyski 25. 6. Trzecie decydujące spotkanie o mistrzostwo kl. A. podokrugę zaskonnie rozegrały między Czajuwaj a Polną zdobyła zwycięstwem Czajuwaj 3:2 (1:1, 2:0, 0:1). Czajuwaj zwyciężyła dopiero po 30-minutowej przerwie. — Bramki dla Czajuwaj zdobyli: Kobylarczyk dwukrotnie i Grabowicz, dla Polnej Pogorzycki i Domański.

plut. Lewoczko (Żółkiew), 5) plut. O. grodnicki (Żółkiew).

Ponadto odbyły się pokazy zrzędk ciek. Szczególnym za interesowaniem cieszył się konkurs woliżarzy komiznej. Zawody wzbudły wielkie zainteresowanie. Na trybunach publicznych było około 3000 widzów. Organizacja zawodów spoczywała w rękach mjra Mieszka Kowskiego.

# OFICJALNE KOMUNIKATY L. O. Z. P. N.

LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ  
re Lwowie ul. Piarkarska 1 b — Tel. 108-94  
Konto PKO, 508.25  
Adres dla listów poczt. O. Rohatiner  
Lwów, Wilniwiełskich 4  
(Fundusz Pracy)

- KOMUNIKAT NR 19/39**  
W. G. i D. z dnia 21 czerwca 1939
- 1) Analizie się pkt 1 komunikatu W. G. i D. Nr 7/39 dotyczący awansu i spadku klubów w roku rozgrywkowym 1938/39.
  - 2) Podaje się do wiadomości, że w roku rozgrywkowym 1939/40 spada w Podokręgowych w każdej klasie z wyjątkiem Ligii okręgowej jeden klub oraz jeden klub wchodzi na jego miejsce. Odnośnie Ligii okręgowej spadek i awans obowiązuje jak podano w komunikacie W. G. i D. Nr 8/39 pkt 2.
  - 3) Podkreśli zgłoszą w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27. VI, bez mistrzostw w klubach, do rozgrywania o wejście do Ligii okręgowej. Mistrzowie zgłoszeni po terminie nie będą dopuszczeni do rozgrywek.
  - 4) Podaje się do wiadomości losowosy terminarz rozgrywek o wejście do Ligii okręgowej: 2. VII. 1939 Drohobycz — Przemyski; Lwów — Tarnopol; 9. VII. 1939 Przemyski — Drohobycz; Tarnopol — Lwów; 23. VII. 1939 Mistrz rzutu I. — Mistrz rzutu II. Lwów-Tarnopol, Drohobycz-Przemyski. 30. VII. 1939 zawodowców.

- 5) PZPN, ukazała 4. sierpnia dyskwalifikacja od 19. VI. 1939 zawodnika Pogoni Lwów Cymbale Kazimiera za podwójne podpisanie kart zgłoszeń.
- 6) Na skutek wyjaśnienia PZPN, podaje się do wiadomości, że zawodnik nie bierący udziału w rozgrywkach mistrzostwach, może go zmianie przynależności klubowej bez udziału w zawodach mistrzostwach natchmianych powieterdzić.
- 7) Wywiza się na posiadanie W. G. i D. na dzień 28. VI. br. godzina 18:45 zawodnikom Jutrzej Simche Scherera i Izaka Zimmana.
- 8) Kary dyskwalifikacji nałożone przez Pracę Polską na swych zawodników przyjęto do wiadomości.
- 9) Przypomina się po raz ostatni klubom, że o udzielonych zwolnieniach zawodnikom należy zawiadomić sekretariatu LOZPN.
- 10) Z powodu naruszenia przez szereg przepisów gry w piłkę nożną uwierzają się rozegrane zawodów o mistrzostwo klas B. Grafika — Zenit, Ponożow jemina Al

odbycia tych zawodów wyznacza się na dzień 9. VII. 1939.

- 1) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo Ligii okręgowej: 8. VII. 1939 Janina — Ponożow; 15. VII. 1939 Pogoni Str. — RKS; 21 i 2 pkt. dla Pogoni Str.; Resovia — Polonia 4:1 i 2 pkt. dla Resovii; Janina — Pogoni IB; 1 i 2 pkt. dla Janiny; Polska — Żelazna 3:2 i 2 pkt. dla Lechii; Czarni — Hasmonia 2:2 i 1 pkt. dla obu drużyn.
- 2) VI. 1939 Korona — Szani 1 i 2 pkt. dla Korony; Lotnia — Pogoni IB; 1 i 2 pkt. dla obu drużyn; Ukraina — Czarni 2:1 i 1 pkt. dla obu drużyn; WKS. — Resovia 1:2 i 2 pkt. dla Resovii; Polonia — Janina 1:1 i 1 pkt. dla Janiny.
- 2) Weryfikuje się zawody o mistrzostwo klasy „B”: 21. VI. 1939 Grafika — Granit 1:1 i 1 pkt. dla obu drużyn; Lotnia — Step 2 i 2 pkt. dla Lotnia; Polska — Goral 1:2 i 2 pkt. dla Goralu; PAST — PKS; 3 i 6 i 2 pkt. dla PKS; Jednostka — Zorza 2 i 12 pkt. dla PKS; Jednostka — Zorza 2 i 12 pkt. dla Jednostki; Zoria — Zenit 5 i 2 pkt. dla Zenita; Czajuwaj — Orleta 5 i 2 pkt. dla Czajuwaj.

28. VI. 1939 Goral — Grafika 1:0 i 2 pkt. dla Goralu; Janina — Ponożow 1:2 i 2 pkt. dla Ponożow; PAST — 4 i 2 pkt. dla Lotni; Step — PKS; 0 i 12 pkt. dla PKS; Zorza — Jednostka 5:0 i 12 pkt. dla Zorii; Zoria — Zenit 5:0 v. o. i 2 pkt. dla Zenita; Czajuwaj — Orleta 5:0 i 2 pkt. dla Czajuwaj.
28. VI. 1939 Goral — Grafika 1:0 i 2 pkt. dla Goralu; Janina — Ponożow 1:2 i 2 pkt. dla Ponożow; PAST — 4 i 2 pkt. dla Lotni; Step — PKS; 0 i 12 pkt. dla PKS; Zorza — Jednostka 5:0 i 12 pkt. dla Zorii; Zoria — Zenit 5:0 v. o. i 2 pkt. dla Zenita; Czajuwaj — Orleta 5:0 i 2 pkt. dla Czajuwaj.
- 14) Ukaranie na podstawie sprawozdań z dziesięciu a) Miksteżwice Bronisława Jednostka 3-letnia dyskwalifikacja od 25. VI. 1939 do 24. VI. 1942 za czynne znieważanie zawodnika; b) Filipina Michała Rekord 2 mies. dyskwalifikacja od 26. VI. do 25. VII. 1939 za brutalną grę połączoną z używaniem kopniemcem przeciwnika przy próbie na niego; c) Goral 4 i 2 pkt. dla Czajuwaj; szona Rekord 1 tyg. dyskwalifikacja od 26. VI. do 2. VII. 1939 za niebezpieczną grę na zawodach z B. Ortem.

Przewodniczący: dr. Władysław nadkom. Sekretarz: (—) St. Waligórski

- 1) słoń sędzią rezerwowym p. Gulicz Edward z listy członków WSS. PZPN.
- 2) Podaje się do wiadomości, iż w dniu 3 czerwca br. nieje podano zgłoszenia rezerwowym, włącznie powołanym: por. Felten Leon, inż. Kranz Zygmun, Müller Rudolf, Różycki Wilhelm, Sajewicz Władysław, Salewicz Jurek, Socha Jurek, Spiller Zygmun, Wegner Jurek, Wójcik Władysław, wszyscy z przydziałem do Delegatu ry Drohobycz.
- 3) Udzielono ulupu dnia 20 czerwca br. p. m. Bruchowickiemu z 30. VI. Drohobyczskiemu z Delegatury Tarnopolu do 10. VII. Drohobyczskiemu do 15. VII. Dobrzeżka Kar. do 3. VII. 1939; Kowalskiemu do 23. VII. 1939; Kowalskiemu do 5. VII. 1939; Weissowi do 25. VII. br.

Przewodniczącym: T. Fryzylski Sekretarz: (—) Kwaski St.

- KOMUNIKAT NR 22**  
z posiedzenia Zarządu LOZPN.  
z dnia 22 czerwca 1939 r.
- 1) Potwierdza się odbiór następujących wpłat: Zenit 21, 12 Strzelec Bruchowicki, 21 Zoria 21, 12 Strzelec Bruchowicki, 21 Zoria 21, 12 Strzelec Bruchowicki, 21 Zoria 21, 12 Strzelec Bruchowicki, 21 Zoria 21, 12 Strzelec Bruchowicki.
  - 3) Podaje się do wiadomości wykaz klubów zawieszonych na dzień 22 br. Rezerwa Rzeszów, Sokół Nisko, Strzelec Lubaczów, ZZZ Rzeszów, ZIG S. Złoczko, Belter Sokół, Luch Lwów, Młodzi Sokół, Włokata Dobromir, Alena Tarnopol, Napród Przemyski, Onigsko Rzeszów, Strzelec Synowdowski Wyżnie, USK, Dobromir, Wesołka Międzyka, Strzelec Skotek, Hapoz Łowicki.
  - 4) Przyjęto do wiadomości rezynację Zarządu Podokręgowego w Tarnopolu wraz z Władysławem Kowalskim, Agnieszki Podokręgowy, będącą prowadzącą Zarząd LOZPN, w własnym zakresie.
  - 5) Wskazuje klubów Podokręgowego Podokręgowy, zwane są w imię w wyżej wymienionych sprawach bezpośrednio do Zarządu LOZPN.
  - 6) W związku z 20-leciem Okręgu Zarząd postanowił zastosować amnestię dla graczy ukaranych dyskwalifikacją do 6 miesięcy za czynny popełnienie do dnia 22 br. w następujący sposób: Graczom ukaranym dyskwalifikacją do 3 miesięcy wykazania się wykonanie kary na przesłone 6 miesięcy; graczom ukaranym od 3-6 m. zwęższa się wykonanie kary na przesłone jednego roku. Amnestia nie ma zastosowania do graczy ukaranych karami powyżej 6 miesięcy.
  - 7) Kapitan związkowy wyznaczył do reprezentacji Lwowa w zawodach o puchar P. Przemyski R. P. następujących graczy: Al-

- bański, Panas, Wasilowicz, Sumary, Hamin Marias II, Kaimirnowi i Majowski z Pogoni, Lukastiewicz z Czarnych, Honek i Hasmonie, Skoczek Aleksander z Ukrainy i Turko ze Słania. Wyświetlenia zawodowców stanęły się dnia 29 czerwca 1939 r. w występowali Dworca głównego o godz. 10:45, przyniosąc ze sobą buty, obchranicze skarpetki. Każdy zawodnik wnieść posiadacze przy sobie legitymację WF i PW. Objazdy do Stanisławowa nastąpi o godz. 10:38.
- 6) Mianowano członkiem zrywczym L. O. Z. P. N. i Ligi w Warszawie.
- 7) Podaje się do wiadomości, że Okręgowy Urząd WFF i PW. mianował delegatem wice LOZPN, p. kpt. Jana Lysaka.
- 10) Nakazuje się RSWF. Iutrzej zapłacić Drugiemu Sokolowi z 10 i tytułu nie stawienia się przed juryorów do zawodów w dniu 14 maja br.
- 11) Wobec uregulowania pretensji TSL. odwieża się KS. Zenit z dniem 5 bm.

Przez: (—) prof. T. Dreptewicz Sekretarz: (—) O. Rohatiner

**KOMUNIKAT SEKCJI SAMOPOMO**  
K. O. W. Z. P. N.  
z posiedzenia Zarządu Sekcji z dnia 25 czerwca 1939 r.

- 1) Podaje się w wiadomości, że nieje wyznaczony dnia 19. VI. 1939, na imię ogłoszenia automatycznie zawieszono za swych zawodników w Sekcji Samopomocy LOZPN.
- 1) Liga Okręgowa T. S. Ukraina.
- Klasa A: K. S. Drugi Sokół; Jagiellonia; Lwowianki; Rekord; TSL; Lwów; ZZZ; Stanisławka; Swię; Świtówce; Unia Straszka.
- Klasa B: K. S. Kurownia Chłódów; Goral Lwów; Grafika Lwów; Jednostka Zoria Lwów; Orleta Bóbrka; PAST; Lwów; Ponożow Lwów; Strzelec Zoria Lwów; Zorza Winiński; Nordpol Strzelec.
- Klasa C: Anioł; Janowiaki; Jutrnia; Lania; Luch; Polonia; Praca Polska; SKR; Stanisławka; Swię; Świtówce; Unia Straszka.
- Wyższe Związek Związków: Striła Żółkiew; ZKK.
- 2) Równocześnie podaje się wysokość składek ubezpieczeniowych: Liga Okręgowa 14 zawodników kwartalnie od 1 maja 1939 r. 21, 18,90; Klasa A 33 zawodników od 14,85; Klasa B 22 zawodników od 9,90; Klasa C 22 zawodników od 4,95.
- 3) Posiedzenie Zarządu Sekcji Samopomocy odbędzie się we środę 28 czerwca br. o godz. 19:45 w sali posiedzeń LOZPN, Przewodniczącym Sekcji Samopomocy: (—) Dr. Reiter Izydor Sekretarz: (—) Kowalski Marcin.

# W. Brytania jest gotowa do wojny

## Chamberlain obala twierdzenie o „okrażaniu” Niemiec

Londyn, 25. 6. (PAT). Premier Chamberlain wczoraj wygłosił przed w południu Walej i spędził w Cardiff na publicznym zebraniu dłuższe przemówienie, w którym po omówieniu dobru czynnych skutków wizyty pary królewskiej w Amce, przeszedł do rozpatrzenia sytuacji międzynarodowej, oświadczając, co następuje:

Prawa tragedia w sytuacji powstała na tym, że przyszłość Europy zatruwana jest dziś szerszeniem w narodzie niemieckim fałszywych i bezpodstawnych poglądów. Tak na przykład naród niemiecki karmiony jest w porczywie twierdzeniem, że W. Brytania planuje okrażanie Niemiec

i że okrażenie to oznacza zaprzeczenie niemieckim prawem naturalnym i uzasadnionej ekspansji handlu oraz stosowanie stale wzrastającej presji ekonomicznej, obciążonej na doprowadzanie do materialnego i moralnego załamania. Jakże groteskowo sfałszowano stanowisko W. Brytanii.

Celem naszej polityki zagranicznej jest obecnie, jak zawsze, ustanowienie na świecie takich warunków, w których każdy naród mógłby w bezpieczeństwie i w zaufaniu oddawać się swojemu zajęciu. W takim świecie widzielibyśmy znaczne szanse dla ekspansji niemieckiego przemysłu i dla zatrudnienia niemieckich robotników, albowiem każdy kraj dziś niezbędnie potrzebuje towarów i zapasów, będących w znacznej mierze wytworami przemysłu niemieckiego i brytyjskiego.

W świecie, w którym zaufanie byłoby przywrócone, oba nasze kraje W. Brytania i Niemcy mogłyby korzystnie współdziałać w dziele rozwoju tych

możliwości, które wciąż jeszcze opanozały niewyżytkane.

Chwilowo jednak przypomnamo nam, że Europa nie jest jedynym ośrodkiem zaburzeń światowych — oświadczając premier — przytoczając ostatnie wypadki na Dalekim Wschodzie. Żaden rząd brytyjski nie może podporządkować się dyktando z strony innych mocarstw, co do brytyjskiej polityki zagranicznej i mam nadzieję, że tego rodzaju zmiany nie leżą w umysłach rządów japońskich.

Jest to może przykład ironii losu, że w ciągu ostatnich 12-tu miesięcy, ja, kto

ry tak często sam się podawałem za człowieka pokoju, oraz czyniłem tak wielkie wysiłki, aby pokój zachować prawie że ani na chwilę nie byłem wolny od trosk spowodowanych przez agresywną akcję innych w tej, czy innej części świata.

Zawsze zdawałem sobie sprawę z tego, że

w dzisiejszym świecie państwo nie uzbrojone było na szanse, aby głoś jego słowa usłuchany.

A gdy porównamy obecny stan naszych sił zbrojnych i naszej zdolności przeciwstawiania się atakom z tym, co było nie dawniej jak rok temu, czuję,

że możemy oczekiwać przyszłości ze spokojnym zaufaniem.

Nasza flota jest dziś najpotężniejszą na świecie.

Nasze wojsko z dnia na dzień wzrasta liczebnie. Co się týczy naszych wojsk lotniczych, to mogę zapewnić, że w ciągu ostatnich 12-tu miesięcy wzrosły one, na siłę znacznie ponad nasze oczekiwania. Już dziś jakości personelu, oraz szybkość i siła naszych samolotów nie mogą być przeciędnymi przez wojska lotnicze żadnego innego kraju.

Zbrojenia brytyjskie nie zagrażają nikomu, ale są dziś konieczne dla przeciwdziałanie się agresji i próbom panowania nad innymi. Porozumienie jakie my zawarli i gwarantujemy europejskim państwom posiadającym ten sam cel — wzmożenie frontu pokoju i zapewnienie ochrony niepodległości państw zagrożonych przez agresję.

Jestemy stanowczo zdecydowani przeciwstawiać się użyciu przemocy w stosunkach między poszczególnymi narodami.

Ufam, że wbrew wszelkim niebezpiecznym możliwościom, które są nadto widoczne, ludy, które we wszystkich krajach świata znajdują jedyną nadzieję i wolę uzyskania tego pokoju — zakończą przemianę

## Ameryka masowo produkuje olbrzymie działa o wielkim zasięgu

Londyn, 25. 6. (PAT.) Reuter donosi z Waszyngtonu:

Władze wojskowe w St. Zjed. ogłosiły niezwykłe wiadomości o nowym ciężkim działku, które wypróbowane zostało niedawno na Poligonie w Fort Braggging w północnej Karolinie.

Kaliber działka 155 mm., waga po cisku 45 kr., nośność około 23 km. Pocisk wrzyl w ziemię lei głębokości 8 m.

Próbny strzał na poligonie osiągnął długość 23 km., co według opinii ekspertów amerykańskich stanowi rekord nośności ciężkiego działka polowego w St. Zjed.

Nowe działo, które zakwalifikowane zostało podobno do masowej produkcji, waży 15 ton i jest sadzone na podwoziu 10-tu kołowym na oponach i może poruszać się z szybkością do 20 km/g.

## Anglia i Francja gromadzą materiały wojenne w Singapore

Singa Pore, 25. 6. (PAT.) Konferencja pomiędzy wyższymi oficerami francuskimi i brytyjskimi zakończyła się w niedzielę.

Wczoraj wczkane zostały zarządzenia o celu kwaterowego ustalenia por

teńcału wojennego w ludziach i materiale Anglii i Francji na Dalekim Wschodzie.

Zapasy materiału wojennego znajdującego się w Singapore już w znacznych ilościach, są stale zwiększane.



PROPST PL. MARIACKI 3 (book hotel George'a)

## Swobodny przejazd przez Dardanele ułatwia Francji i Anglii układ z Turcją

Paryż, 25. 6. (PAT.) Podpisanie układów francusko-tureckich zostało przyjęte w Paryżu z jednogłośnie zadowoleniem, aczkolwiek pociąga o za soba obalenie przez Francję Turcji Sandziaku Aleksandretty i w konsekwencji słowach

prekładał traktat francusko-syryjski, zawarty przez rząd frontu ludowego w r. 1936, a przynajmniej w perspektywie pewną niepodległość państwu syryjskiemu.

Sprawa odstąpienia Turcji Sandziaku Aleksandretty, na którego obszarze ludność turecka stanowiła bardzo poważną większość, uwzględniana była w Paryżu za przesadzoną już z kóna od roku i pierwszy układ francusko-turecki, który był właściwie już częściowym przekazaniem Sandziaku w ręce wojskowych władz tureckich miał miejsce już na początku br. Poważna ujemna strona obecnego układu francusko-tureckiego

leżała w tym, że w sytuacji nie dzwano-dowej, wywiązującej się na nie obniżenia francusko-tureckiego, którego uzupełnieniem w najbliższym czasie ma być sojusz francusko-egipski.

Układ obecny bowiem, jak to jednomyślnie podkreśla akta prasa francuska od skrajnej prawicy do komunistycznej lewicy z wyjątkiem jednej tylko rojalistycznej „Action Française”, oznacza

poważne wzmocnienie układu państw zdecydowanych na czynne wystąpienie przeciw wszelkiej agresji i skuteczną gwarancję utrzymania status quo nie tylko we wschodnim basenie morza Śródziemnego, lecz również na półwyspie bałkańskim.

Jako jedna z najważniejszych konsekwencji obecnego układu, dziennik „Le Jour” podkreśla, że

układ zabezpiecza obronę lądową kanału Suezkiego i zapewnia Francji i Anglii swobodny przejazd przez cieśninę Dardaneleską, umożliwiając w ten sposób współdziałanie na drodze morskiej i lądowej z Sowietami.

## Japończycy usiłowali zrewidować oficera angieli.

Instan. 25. 6. (PAT.) Strażnicy japońscy usiłowali wczoraj po raz pierwszy zrewidować oficera wojsk brytyjskich, który w mundurze chciał wejść na samochód do japońskiej dzielnicy miasta.

Oficer odmówił poddania się rewizji i powołał do pomocy brytyjskiej.

## Wyjazd króla Leopolda do Francji

Bruksela, 25. 6. (PAT.) Król Leopold udaje się dziś wieczorem na kilkudniowy pobyt do Francji w charakterze prywatnym.

## Manewry armii włoskiej w pełnym stanie wojennym

Rzym, 25. 6. (PAT.) W dniu wczorajszym rozpoczęły się doroczne manewry tełtor armii włoskiej.

Agencja „Infors” podkreśla, że cechą charakterystyczną tego rodzaju manewrow jest okoliczność, że jednostki występują w pełnych stanach wojennych.

Ponadto w manewrach bierz udział po raz pierwszy nowa armia padajska, dowodzona przez gen. Bastico, dowódcę ochotniczego

korpusu legionistów.

Manewry odbędą się w dolinie Padu. Agencja przypomina, że manewry w r. 1935 odbyły się na Brennerze, w r. 1936 na Abruzach, w r. 1937 na Sycylii, w r. 1938 w Libii.

## Chiny zawarły układ handlowy z Sowietami na zasadzie równości

Caukinging, 25. 6. (PAT.) Agencja chińska Central News donosi o zawarciu traktatu handlowego pomiędzy Chinami a ZSRR na zasadzie równości i wzajemności. Zawarcie traktatu nastąpiło w czasie pobytu w Moskwie specjalnego delegata rządu chińskiego

Tokio, 25. 6. Agencja Domei donosi, że japońskie siły morskie zajęły w pięćtek wyspy, położone na wprost zstoki Hancow, w celu skuteczniejszego zapewnienia blokady wybrzeży chińskich.

Berlin, 25. 6. (PAT.) Bułgarski minister finansów i prezes bułgarskiego banku emisyjnego Borzlow złożył wizytę ministrowi finansów Rzeszy hr. Schwerin von Krosigk, który wydał następnie na cześć gościa śniadanie.



### Zmiany w Zarządzie Polsko-Węgierskiego Tow. we Lwowie

Doroczne walne zgromadzenie Polsko-Węgierskiego Towarzystwa we Lwowie, które odbyło się dnia 22 bm. w wielkiej sali Izby przemahnd. we Lwowie przy licznym udziale członków, wybrało prezesa A. Ks. Lubumberskiego, wiceprezesa J. M. Dra Edm. Bulandę, dyr. Dra M. Jasińskiego oraz wicewiodcę Dra P. Malaszyńskiego. Do zarządu towarzystwa weszli: Dr I. Blum (jak dotychczas jako sekretarz i skarbnik), Tad. Cieślński, Dr A. Czolowski, Gen. sw. s. R. Telisza Dąbrowski, Ks. Infułat D. Kajetanowicz, L. Krzczynowicz, J. Popowicz, G. Roboz, M. Seamanowa, M. Skoczyńska, S. Strycharczyk i Starosta Pow. L. Zamcznik. Poza tym uchwalono przez aklamację zamianować członkiem honorowym towarzystwa płk. B. de Rampla, kierownika Konsulatu Król. Węgier we Lwowie, a to w uznaniu jego wielkich zasług dookoła założenia i rozwoju Towarzystwa.

### Wyątek w pracowni wulkanizacyjnej

(A) Mieczysław Szymański (ul. Ujejskiego 6) zawiadomił policję, iż w czasie przebywania w zakładzie wulkanizacyjnym N. Schustra przy ul. Tokarszczyńskiego 29 skutkiem nieostrożności nieznanego z nazwiska pomocnika obłąany został lewym zębem, który zszedł mu ubranie, nie powodując szczyściem porażenia.

### Zamach samobójczy zarobnicy

(A) Półnym wieczorem dnia wczorajszego Pogotowie Ratunkowe zawezwało do siebie na Malinową 4, gdzie usłowoła dokonać zamachu samobójczego przez zacycie naszynek proszków Antonina Knyza, liczący 20 lat, zarobniczy. W stanie nieprzytomnym przewieziono desperacko do szpitala powznesznego. Powodem targnięcia się na życie miał być zawód na die erotyczny.

### Zajście na Górze Stracenia

(A) Wczoraj półnym wieczorem przytrzymano znowu na Górze Stracenia Jan Gigiel, liczący 27 lat, tokarz metalowy, pod zarzutem usiłowanie kradzieży torobki i „lisa” na szkodę Lilli Chartówny z Brzuchowic.

### Obóz Zjednoczenia Narodowego

Przedium Okręgu Obozu Zjednoczenia Narodowego we Lwowie miał się w lok. 2 w wyżu ul. Bourlarsa 5, II p., tel. 1104-45, 1104-45.

OBOWD LWOW-POŁUDNE, do którego należą dzielnice II, III, VII, VIII, IX, miał się w lokalu przy ul. Leona Sapieży 4, I p.

Bliższe czynne oddzielenie od godziny 9 do 13-tej i od 17-19-tej z wyjątkiem soboty popołudniu, osno niedzielę i święta, tel. nr. 11049.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmują się codziennie od godziny 9-13-tej i od 17-19-tej.

OBOWD LWOW-POŁUDNE, do którego należą dzielnice: I, IV, V i VI miał się w lokalu przy ul. Kochanowskiego 22, I p.

Bliższe czynne oddzielenie od 9-13-17-19-tej w wyjątkiem soboty popołudniu, osno niedzielę i święta. — Tel. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmują się codziennie od godziny 9-13-tej i od 17-19-tej.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH: Lokal organizacyjny i świetlica mieści się przy ul. Numanowa (daw. Cłowa), 1, 2. Godziny urzędowania codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedzielę od 10-tej do 13-tej.

## Odezwa oficerskiej służby społecznej akademickiej

Kolejanki i Kolejacy! Rok akademicki 1938/39 był rokiem próby. Próby jedności siły i naszej gotowości zbrojnej.

Słwitu całego Narodu Polski dał dowód, że bód się będziemy o najmniejszą uszkerek swej ziemi, że nie pozwolimy nigdy zerwać z sobą tych odwiecznych praw, że potrafimy upomnieć się o krzywdę każdego Polaka na obczyźnie.

Wnieśliśmy między dwa krogi sobie bloki ideologiczne, jesteśmy naturalnym fundamentem i bastionem pokoju w Europie. Nie dajmy do wojny. Ale sprzeciwiłiśmy za krew żądania krwi, na tak odpowiedni atakami, a grozy wojny potrafimy przetrzeć w cudze granice.

W okresie nadchodzących wakacji nie wolno nam akademikom zaprzestąć wysiłków

nad dalszym ugrupowaniem i rozbudową ducha ofiarności i jedności narodowej. — Hasło — silni przez pracę, zważy wolę zwycięstwa, gotowi do ofiary krwi — musi znaleźć odzew we wszystkich ssercach polskich.

Z hasłem tym wedrować będziemy po Europie, hasło to musi dotrzeć do każdego. Rozszerzać je będziemy zawsze, gdziekolwiek się znajdziemy, na wsł i w mieście, w czasie pracy i w godzinach wypoczynku.

Jest to naszym wacajnym obowiązkiem. Obowiązek ten ciąży na każdym z nas i musi on być dokładnie i skrupulatnie wypełniony.

Nie w Polsce nie odział obca propaganda. Przeważałyśmy mimo przeszkód a bód się w każdych warunkach.

Oficerska służba społeczna akademicka.

## Wykolejenie parowozu na torze lesienickim

(A) W dniu wczorajszym po południu na torze przemysłowym piaskowym w Lesienicach w odległości 9 km. od Lwowa nastąpiło wykolejenie parowozu w czasie, gdy podążał celem zabrania wagonów z piaskiem. Winę wypadku ponosi Franciszek Grażerski, pomocnik obsługi, który przez nieutwagę

odrzucił ze szyn wykolejnicę, skutkiem czego parowóz po otrzymaniu sygnału na wolnej jazdy wjechał na wykolejnicę, a ta wód ciężarem parowozu pękła i wówczas dwa przednie koła usunęły się z toru. Wypadku w ludziach nie było.

## Aresztowanie krakowskiego przestępcy we Lwowie

(A) W porze popołudniowej wczorajszego dnia wywlokadła policyjny przytrzymał na ul. Żółkiewskiej miejscykiego Józefa Kuczyńskiego, liczącego 35 lat, zamieszkałego we Lwowie przy ul. Lubomierskiego 1. 9. Kuczyński był poszukiwany przez prokuraturę krakow-

ską pod zarzutem zaboistwa, dokonanego na osobie Józefa Stolarczyka w dniu 11 września 1937 w Krakowie. Pod eskortą podążającym nocnym oddawiony on został do dyspozycji Wydziału śledczego w Krakowie.

### Z rubryki sezonowej

(A) Skutkiem otrzymania zlej noty, zbiegli z domu rodziców Bronisław Karł Łopot (ul. Abrahamowiczów 19), liczący 15 lat, uczeń II. kl. gimn. XII.

### RÓŻNE

— WEJŚNY NA STUDIUM PRACY SPOŁECZNEJ we Lwowie. ul. Gen. Rozwadzkiego 10 od 1-25 czerwca br. Zgłoszenia między 17-20.

— POWSZECHNE KURSY RYSUNKOWO-MALARSKIE od 3. VII. do 6. VIII. br. przeznaczane są dla wszystkich (nie konieczne specjalne uzdolnienia), a przede wszystkim dla naukowców i artystów wykształczonych. Kwoty i utrzymania dostarczą na szczególne dogodnych warunkach pehokompirowy II-gi Dom Techników we Lwowie. Szczegółowe prospekty wysyła na żądanie kierownicom kursu, prof. Władysław Lech, Lwów, ul. Nablenska 22, II p.

— NIEZAWODNYM SERCOM naszych Czynników policzony górczo siarce, ul. Sokoła 14, kl. gimn. bez środków do życia, który musi wjechać na parę tygodni celem ratowania zdrowia. Łaskawe dacie prosimy składać w kantorz „Dr. P.” „na wyjazd dnia bielnego ucznia”.

— DZURYNOCNE W ATEKACH od 24 do 30 czerwca:

- Agnieszka, ul. Krasińskich 20, — Berezka, ul. Łyczakowska 155, — Lejter, ul. Sokoła ul. Legionów 23, — Braunstein, Złoteniście, Dewegocho, ul. Słowackiego 12, — Dobrzański, ul. Akademicka 2, — Ezbary, ul. Łyczakowska 5, — Glazda, ul. Na Bajkach 23, — Hillmana, ul. Kopernika 23, Kajetanowicza, ul. Słoneczna 1, — Kwartner, ul. Zamankowska 155, — Teleski, ul. Obratowska 83, — Ławowski, ul. Grodecka 81, — Messuty, ul. Królowej Jadwigi 31, — Mundowny, Bogudniowa 67, — Stenla, pl. Mariacki 8, — Teleskiego, ul. Grodzkiego 2, — Selzera i Sp., ul. Żółtkiewicza 4, — Sławowski, ul. Halicka 19, — Szczekowiński, ul. Zw. Zofii 26, — Stenla, pl. Mariacki 8, — Teleskiego, ul. Grodzkiego 2, — L. Zuckermana, ul. Piłsudskiego

### Prawda o Polsce

Skutkiem programu P. R. duża część czasu poświęconego na programy krajowe i zagraniczne przeznaczona na obsługę informacyjną. Dla całej Europy P. R. nadaje codziennie w języku franc. dziennik o 20.40. Dziennik ten wygłaszany jest przed mikrofonami polskich krótkofalowych pracujących na falach 31, 49 m. 148,86 m. Ponadto te same staże nadają trzy razy w tygodniu przegląd europejski, w niedzielę o 20.45 po francusku, w piątek o 19.50 po angielsku, w sobotę o 19.50 po francusku.

W półnych godzinach wieczornych Warszawa i odbierana doskonale w całej Europie nadaje audycje informacyjne w czterech językach. Audycje w języku niemieckim codziennie o 23.05 z wyjątkiem czwartków, kiedy używany jest język włoski, w języku angielskim codziennie o 23.15 z wyjątkiem piątków, kiedy idzie używany w języku wiedeńskim.

Dla obu Ameryk P. R. nadaje codziennie o 0.40 dziennik w języku portugalskim i o 2.00 w języku angielskim; tamte same stacje nadają przegląd europejski w języku angielskim uzupełniony obsługą informacyjną dzienników. — Podkreśli należy, że spakery krótkofalowych przeznaczonych dla Ameryki używają stale czterech języków: polskiego, hiszpańskiego, portugalskiego i angielskiego.

### Z kroniki włamań i kradzieży

(A) Nieznani sprawcy po wytoczeniu szaby dostali się wczorajszego nocy do mieszkania Józefa Czechowiczowej przy ul. Nowozimierskiej 103, skąd zabrali gardedobę wartość kilkuset zł. — Jakis szary tramwajowy skradki Maksowi Badianowi (ul. Kochanowskiego 29) w wozie tramwajowym linii „9” zyło zegarek z łańcuszkiem wartość około 200 zł.

—————

**Złóż groz na T. O. M!!!**

—————

## 26 czerwca

### Poniedziałek

Jana i Pawła  
Jutra: Władysława

— GODZINY PRZYJĘC W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”. W Redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmują się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt rymarskich. — WŁĄCZĄCIE OD godziny 12-15, w innych godzinach BEZWOLNIE. — DNIADNE napisy redakcja nie załatwia. — Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wiewszego.

— Rękopisów nadaszanych Redakcja nie zwraca.

**TEATR WIELKI:**  
Poniedziałek, 18 wiecz. „Korsarz”,  
Wtorek, 20 wiecz. „Subretka”,  
Środa, 20 wiecz. „Paryżanka” — premiera.  
Czwartek, 16 popoł. „Subretka”, 20 wiecz. „Paryżanka”.

**TEATR ROMANTYCSI:**  
Poniedziałek wtorek i środa 20 wiecz. „Strachy na Lachy” — gość wyst. teatru „Male Qui Pro Quo”.  
Czwartek, 18 i 20.15 wiecz. (dwa przedstawienia „Strachy na Lachy” — gość wyst. teatru „Male Qui Pro Quo”).

**PRYWATNY ZAKŁAD NAUKOWY im. H. JORDANA**  
UL. HERBURTOVA 1a (bezna Kadziński), przyjmują WEJŚNY w 1939/40 do katedry, i czynią szkoły powszechnej, do gimnazjum wskiego (z prawem publiczności) i do liceum humanistycznego. 4330

### KINOTEATRY:

ADRIA: Genie Paryża oraz Złota, APOLLON: Tarzan, Złoty łabędź.  
ATLANTIC: Włojen nr. 4328.  
BAJKA: Teodora bód karierę i Kid Galahad.  
BAYK: Wesoly orczypan, oraz Calauwek, który się dwa razy.  
CASINO: Wielebnie panny Nancy, CHIMERA: Mr. Dodd szaleje.  
KAI: Jego wielka miłość.  
EUROPA: Nieł zgodzenia.  
GLORIA: Wyspa skazanów i Mały gentleman.  
GRZYNA: Zabłem i Jedynym po szczyście.  
KOPERNIK: Studenka.  
MARYSIENKA: Znachor i Profesor Wilczur.  
METRO: Noc przed białym oraz Wiosna zakochanych.  
MIRAZ: Piętno zdrady oraz Dom bankowy i Ska.  
MUZA: Lord Jędy oraz Milioner na tydzień.  
PALACE: Ostatnie ostrzeżenie, RAK: Zbuntowany.  
PAK: Jego wielka miłość.  
RIALTO: Halka.  
ROKCY: Podziemie.  
STYLWON: Niewidzialna rywalka i rewia.  
— Refereum.  
SWIY: Kosciuszko pod Radawicami i Zaginiona wyspa.  
SWIATOWID: Po wielkiej wojnie oraz Pięć i serce.  
TON: Dzelczyc z dalekiej północy i Osmia Żonia Sianoobrodze.  
UCIECHA: Robert i Bertrand oraz rewia.

FOTOPLASTIKON, plac Mariacki 5; Bawaria.

### TEATR

— POPULARNE PRZEDSTAWIENIE „Korsarz”. W poniedziałek, 26 bm. o 18-tej po cenach zmniejszonych komedia M. Acharda „Strachy na Lachy” w obsadzie: premiera, w reżyserii i inscenizacji L. Schillera.

— PREMIERA W TEATRZE W. W. w 20-tej 28 w Teatrze W. premiera komedii „Paryżanka”. Klasyczny ten utwór „płosa Beccu” o pełnych walorach literackich i komediowych zapewni sobie trwały żywot na scenach świata. „Paryżankę” ujrzymy na scenie naszej w przedostatniej reżyserii L. Schillera z Z. Zyczkowską w roli tytułowej.

— „MALE QUI PRO QUO” W TEATRZE RÓŻAL. Od poniedziałku dnia 16-26 bm. codziennie w Teatrze Różal. gościnne występy najwzleszego teatru warszawskiego „Male Qui Pro Quo” w doskośle pełnej satyry, humoru i niecodziennym gościnie rewii „Strachy na Lachy” z udziałem A. Dymasz, H. Brzeskiej, T. Olczy, S. Górskiej, A. Boguckiego, H. Kamińskiego i in. Bilety do nabycia w kasach Teatru W. M.

— „SUBRETKA”. Arcywesoła komedia franc. pp. J. Devala pl. „Subretka” ujrzymy na scenie pp. J. Brenoczny, M. Kaszubińskiej, J. Lejlwy i M. Węgrzyny w rolach czołowych w teatrze 27 bm. o godz. 20-tej w Teatrze W. Ceny między 20-30.

# PROGRAM radiowy

**PONIEDZIAŁEK 26 CZERWCA**  
 Godz. 6.56 Lw. Sygnal. Porządowanie. Pięta poranna. — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.15 Pogodnika dla kupców. — 8.25 „Zjazd rzemieślników pomorskiego” — 11.30 Audyta dla poborczych. — 11.57 Sygnal czasu i hejnał. — 12.05 Audyta południowa. — 13.00 Lw. Muzyka popularna z płyt. — 13.45 Lw. „Głosy namolności”. — „Bohaterki mił” oraz melodie. — 14.35 Lw. Wiad. gospodarcze i Giełda. — 14.45 Audyta dla młodzieży. — 15.15 Muzyka angielska. — 15.45 Wiad. gosp. — 16.00 Dziennik popołudniowy. — 16.10 „Miasteczko żyje z mebli” — reportaż. — 16.20 Recl. skrypcy. St. Rachonia. — 16.45 „Audyto społeczne” — dr. A. Hertz. — 17.00 Lw. Wiad. bieżące z miast i prowincji i program na jutro. — 17.10 Lw. „Włóczęcze Bestehovna” — płyty. — 17.30 Lw. Aktualna pogadanka sport. — 18.00 Recl. Apłew. J. Gorde. — 18.20 Program z odjazdu z Gdyni i list morskiej chlorpikowej wyseki do Danii. — 18.30 Utwory fortepianowe w wyk. Z. Zdzienicki. — 19.00 Audyta strzelcza. — 19.30 „Przy wieczery” — koncert. — 20.25 Lw. „Skryczka rolnicza” — red. Wł. Gószewski. — 20.35 Lw. Wiad. sport. lokalne. — 20.40 Dziennik wieczorny. Wiad. meteor. — 21.00 „Nasze port”. Nasz program na jutro. — 21.10 „Ssiet morze”. — audycja muzyczna. — 21.35 „Echa mojej chwały” — recytacje. — 21.45 dziecięcy „Śdaski i Pomorza”. — 22.00 Lw. „Poradnik rodzicielski” — dr. Z. Dąbrowski. — 22.15 Lw. „Wierzenia sermad” orkiestry „Hej”. — 23.00 Dziennik wieczorny. Komunikat meteor.

**AUDYCE ZAGRANICZNE**  
 00.30 Belgrad: „Andre Chenier” — Głog. — 0.30 Budapest: koncert orkiestry operowej. Dyr. Dohnanyi. — 0.15 Kopenhaga: „Wiona w Iyrolu” — orkiestra Benjczyński. — 1.00 Wiedeń: „Musioli”. Koncert symf.

**WTOREK 27 CZERWCA**  
 Godz. 6.56 Lw. Sygnal. Porządowanie. Pięta poranna. — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.15 Lw. „Rogotkowe przez wojnowość” — dialog W. Budziszewskiego i O. Wróblewskiej-Ustupskiej. — 11.30 Audyta dla poborczych. — 11.57 Sygnal czasu i hejnał. — 12.05 Audyta południowa. — 13.00 Lw. Muzyka popularna z płyt. — 13.45 Lw. Koncert żyweń. — 14.35 Lw. Wiad. gospod. i Giełda. — 14.45 Reportaż propagandowy dla młodzieży. — 15.15 Lw. Muzyka popularna. — 15.45 Wiad. gospod. — 15.50 Przegład filmowy. — 16.00 Dziennik popołudniowy. — 16.10 Pogadanka akustyczna. — 16.20 Audyta na lit. — 16.45 „Kronika literacka”. Polmar Wist. — 17.00 Lw. Wiad. bieżące z miast i prowincji. Program na jutro. — 17.10 Lw. Koncert artystów płyty. — 17.30 Audyta na sił. — 18.00 A. Siedzińska. — 18.15 A. Kozłowski. — 18.00 Apeł polskich pionierów kolonialnych — audycja słowno-muzyczna J. Stepowskiego.

## Przez moje stachwki

**WŁOZA CHOREGO**  
 Lwowskie piątki przeznaczone dla młodych, stanowią w polskich programach radiowych swego rodzaju unikat i monopol. Szlachetne dzieło miłośnictwa, zapoczątkowane przez ks. kap. Michała Rękasa, rozrosło się w potężną instytucję, przy pomocy której polskie Radio pośredniczy między masami ubogich, a wielką rodziną szerzej słyszanych radiosluchaczy. „Rozmowy z chorymi” mają bowiem cel podwójny: moralny i materialny. Truźno określić, który jest ważniejszy. Pierwszy wynika z samego ducha audycji, mającej źródło w „Apostolstwie Chorych”, katolickiej organizacji miłobrodzkiej, mającej na celu podniesienie chorych na duchu, wyzwanie im pojęcia o mistycznej wartości cierpienia, pomoc w znoszeniu bólów. Cel drugi, materialny, wyonlił się z po przedniego i dał początek wielkiej akcji charytatywnej. Wzrastając na przykładach zagranicznych, zwłaszcza Holandii, zainicjował ks. Rękas audycje pod nazwą „Radio dla chorych”. Właśnie z

## Ofiara hazardu w parku im. Kościuszki

(a) Bolesław Toćzek, krawiec, zamieszkały w Paczkowcach, w powiecie przemyskim, przybył do Lwowa i w przechodzie aleją w parku Kościuszki zauważył graczy w hazardowej grze „w trzy karty”. „Bankier” wosuzost obstarwiał stółk swymi spółnikami, którzy postojąc za nim w porożeniu, wygrwali jeden po drugim, zgarniając jedne stawki do kieszeni. Naturalnie, że ta oszukiwaczka gra odbywała się na wabika, aby zachęcić niezdecydowanego

i przypratakującego się grze krawca ze swą przemyskąją. Toćzek, widząc, że gracie wygrywają, postanowił podać rękę szczęściu i począł stawiać. W krótkim czasie przegrał 150 zł, i ze łzami w oczach, ubolewając nad swoją nędzą, zjawił się z deńtensitem w Kommissarzu P. P. Po graczach naturalnie wszelki ślad zagnął. Należałoby przede w parku Kościuszki, niemal w śródmieściu, połowę kwę tego rodzaju przestępstw występom.

## Uwaga! Szofer „Masosojuzu” jedzie!

(a) Włodzimierz Gnyw, kierowca 224 motochodu ciężarowego „Masosojuz”, najechał wczoraj na Tołkorzewskie, na policjatorów samochod, który przewrócił się i został uszkodzony. Przyczyną wypadku nieostrożna jazda szofera. Wypadku w ludziach nie nastawano.

## Wyciągi konne w Lwowie

**WNIKI Z NIEDZIELI 25 CZERWCA BR.**  
 (21 dzieł wyciągów)  
 Gonitwa I. 600 zł. dla 4 l. i st. koni. Dyst. ok. 3200 m. (przezskóży).  
 1) Tamasz (typ Dz. P.). 2) Ghandi; 3) Night Breeze. Lwina III. zruczła jedrka. Wyciąg: Kropiold. Tot. zw. 13; franc. 93.00. Biegło 5 koni.  
 Gonitwa II. 1.000 zł. dla 3 i 4 l. koni angars. Dyst. ok. 2000 m.  
 1) Lokohama (typ Dz. P.); 2) Głonieta (typ Dz. P.); 3) Daim; 4) Figo. Tot. zw. 7; franc. 53.00. Biegły 4 konie.  
 Gonitwa III. 600 zł. dla 3 i 4 l. koni. Dyst. ok. 1800 m.  
 1) Grenada (typ Dz. P.); 2) pod zerem Dąsiej; 3) Lilla II; 4) Janosik. Wyciąg: Dania; Iwa II. Tot. zw. 17; franc. 8.10.50. Biegło 6 koni.  
 Gonitwa IV. 500 zł. dla 4 l. i st. koni. Dyst. ok. 400 m. (płoty).  
 1) Lilla II (typ Dz. P.); 2) Dast (typ Dz. P.); 3) Hipogryf; 4) Argentywa. Wyciąg: Night Breeze. Oeta. Tot. zw. 7.50; franc. 5. Biegły 4 konie.  
 Gonitwa V. 3.000 zł. Im. Jana hr. Tarnowskiego dla 3 l. i st. og. oraz 3 i 4 l. k. Dyst. ok. 2400 m.  
 1) Apel; 2) Alfa (typ Dz. P.); 3) Iwar;

4) Pazur. Tot. zw. 22, 22; franc. 9.50, 7, 13. Biegło 10 koni.  
 Gonitwa VI. 4.000 zł. Jarocwiec dla 4 l. i og. oraz 4 l. k. Dyst. ok. 2800 m.  
 1) Rdest (typ Dz. P.); 2) Ungwar (typ Dz. P.); 3) Bakhtian; 4) Celebr. Wyciąg: Niezłomy. Tot. zw. 35; franc. 5.50, 5. Biegło 5 koni.  
 Gonitwa VII. 1.000 zł. dla 3 l. i st. koni. Dyst. ok. 1800 m.  
 1) Centuna (typ Dz. P.); 2) Dwema (typ Dz. P.) pod zerem Polmoide VIII; 4) Reine de Fleurs. Wyciąg: Kerao. Tot. zw. 8.50; franc. 5.50, 5.50; Biegło 5 koni.

## Letnia Wystawa Obrazów

Salon Letni w Pałacu Sztuki na pl. Tar. Góschodnich otwarty staraniem Tow. Przyj. Szt. Pięknych ściga z każdym dniem coraz większe szeregi zwiedzających i liczne zbiorowce wytwórców i twórców, które na dużym artystycznym poziomie, test naradę godna widzenia. Objemuje ona dzieła T. Axentowicza (wystawa polimtalna), portrety i alby B. Czechowskiego z Pariza, które wszędzie na wystawach w kraju i w granicach budkę zrozumiały zachwyty, następuje grafice cenionych i znanych artystów lwowskich, oraz alby artystów niezamkniętych artystów lwowskich i zamiejscowych. Osobną rolę tworzą piękne prace fotograficzne pt. „Kto namierzył wizerki Lwów”, wyrytione i nagrodzone na konkursie. Wystawa otwarta codziennie od godziny 10—18-iej.

## Trumny z czasów Merowingów

W miejscowości Gerniganc we wschodniej Francji odkryto 10 sarkofagów, które podług uczonych pochodzą z czasów Merowingów. Odkrycia dokonano przypadkowo. Mianowicie murarze zatrudnieni przy naprawie fundamentów „prezabierania” kościoła Gerniganc doszli ku swojemu zdziwie

## Przyjechali do Nowego HOTELU EUROPEJSKIEGO

Dr Nowkowski Karimierz, dr. Uniw. — Poznań. Czajkowski Włodzimierz, przem. — Gniezno. Colinet Robert, ksiądz — Antwerpia. Kóhensy Bela, dyr. — Bydgoszcz. Dr Piotrowski Kłysz, profesor — Kraków. Böhmner Henryk, architekt — Miętlec. Ostrowski Witold, b. przemyśl. — m. Krasów. Binder Constantin inż. — Budapeszt. Faustyn Bella, żona dyr. — Bukareszt. A. pańska Janina, w. dobr. — Dniyów. Gazeroli de Thurnak Emilio, dyr. Tow. Ubezpiec. — Trieste. Adler Aleksander, inż. — Warszawa. Skrowczyński Józef, dyr. cukr. — Wroclaw. Grudziński Edmund, przem. — Warszawa. Urbanczyk Franciszek, profesor — Kraków. Dr Jakubowicz Leszcy, przemysłowiec — Warszawa. Jadowska Hiera, żona dyr. — Nowy Jork. Maluszczyk Katarzyna, przyw. — Nowy Jork. Dr Mołkisz Andrzej, ksiądz kanonik — Kraków. Serwałowicz Władysław, w. dobr. — Warszawa. Burski Roman, urz. — Warszawa. Sobolewski Mieczysław, adm. dobr. — Stryj. dya. Wielki Wilk Zdzisław, inż. — Warszawa. Czarnobylski Zygmunt, przemysł. — Chica. go. Skalska Elżbieta, przyw. — Nowy Jork. Pawłowski Jan, kupiec — Warszawa. Dr Czarnecki Marian, pan na Seim — Kronoa. W. za Janusz, dyr. zimn. — Kraków. Zyzek Tadeusz, kupiec — Warszawa. Sokulski J. Justyn, profesor — Kraków. Wołowski Kurt, inż. — Wiedeń. Mackiewicz Mieczysław, szef bryg. — Grodno. Skierski Władysław, dyr. — Górka Słoniowska. Dr Studeniewicz Bolesław wiceprek. — Cieszyń. Lutinger Iza, w. dobr. — Borszow. E. sz. Karel, przem. — Łowicz. Wajnar Jakob, dyr. „Philips” — Wilno. Bolakowski Michał, ppk. — Warszawa. Bolechowski Henryk, inż. — Sochaczew.

niu do podziemnego korytarza w kłm rym znajdujący się groby. Gdy jeden z robotników dotknął kości zmarłego rozszarpał się on jak popiół.

nia kapłaniek, tu został kaznodziej katerealanym i wyglądał swę pierwsze kazania, tu odwiedzał chorych w szpitalu św. Ducha, jaki istniał wówczas w mieście, gdzie mamy dziś plac tej nazwy.

Później rozwinął ks. Skarga intensywną działalność charytatywną na terenie innych miast polskich: Włna, Warszawa, Krakowa, słynąc jako ofiarny jałmużnik i opiekun ubogich, a zwłaszcza chorych, zanim jeszcze wstąpił jako jasnowidzący kaznodziej polski. Za jego staraniem powstał cały szereg bractw i stowarzyszeń wamantaryjnych, mających na celu pomoc najbardziejnym.

Może nie każdemu wiadomo, że obecnie czynione są starania o kanonizację ks. Piotra Skargi. Pierwszy krok w tej sprawie uczyniła nasza diecezja, gdyż inicjatywę tej sprawy podjął Zakład O. Jezuifów w Chrywie. Petycję do Rzymu o zaliczenie wielkiego kapłana w poczet świętych podpisał 87 gimnazjów polskich.

Jeżeli spełnia się życzenia Polaków i czcigodna postać księdza Skargi uwięczy aureolą świętego — „Radio dla chorych” miał będzie swego patrona, który w Lwowie głosił zaczął wielkie dzieło miłosierdzia. **ASTR.**

otuchą cierpiącym. Ale tytuł ten nąsu nał inicjatorów myśli: aby radia służo chęć, trzeba je przede wszystkim mieć. Wszakże nie idzie tu o opiekę nad pacjentem zamonym, który ma wszystkie wyгоды, lekarza, książki, rozrywki, ale o podcięcie dla tysięcy niedarzy, jęczących po szuternach i poddaszach, po szpitalach i przytułkach. Propaganda radiofonizacji szpitali odniosła pełny sukces i spotkała się z poparciem zarówno prywatnych ofiarodawców, jak instytucji. Zaczęły też wędrować aparaty radiowe do izdebek biedaków... Tu jednak objawily się nowe potrzeby, nowe sposobyśki do humanitarnego działania. Ubodzy chorzy, wyszczuplony w radiu swego serdecznego przyjaciela, zwracają się mu prozeli ze swych trosk i braków. Jednemu potrzebna koszuła, drugiemu lekarstwa, tej bracka dla dziecka, tamtej poduszki a innym — wogóle wszystkiego... Popęsaly się datki, w gotówce i w naturze. Lokal Rozgłosz Lwowski okazał się za mały na pomieszczenie darów,

wynajęto więc osobne mieszkanie przy pl. Bernardyńskim 11, gdzie mieści się cały magazyn ofiarowanych przedmiotów. Radio stało się pośrednikiem między dającym i biorącym. Jednocześnie zaś nie przestaje dawać chorym od siebie tego, czego na swych łóżach boleśniej oczekują rwanie gorączkowe, jak materialnej ofiary: otuchy, pociechy, rady, rozweselenia. Znajdują je co piątku w „Rozmowach z chorymi”, w których autor rozwija głębokie myśli, czepiane z nieprzebranego źródła Ewangelii Chrystusowej. Nie zawsze jednak prelegentem bywa gorliwy protektor chorych, ks. Michał Rękas. Rozgłoszta Lwowska wprowadziła tu pewne uzmocnienie w cyklu audycji dla chorych, dając do mikrofonu dostęp także innym prelegentom, duchowym i świeckim. Ostatnio właśnie usłyszeliśmy w tym dziele ciekawą pogadankę ks. Kazimiera Konopki o ks. Piotrze Skardzie, jako opiekuniku chorych. Radiosluchaczce dowiedzieli się z niej wiele niemych znaczeń szczegółów z życia znakomitego kaznodziei patrioty. Dla Lwowian szczególnie interesującym momentem jest fakt, że Skarga rozpoczął swą misję właśnie w naszym mieście; tu otrzymał święce

# INFORMATOR TANIEGO ZRODŁA ZAKUPU

**KREM PRZECIW PIEGOM**  
(nie zawierający szkodliwych składników)  
**OLEJEK DO OPALANIA**  
I. I. P. kosmetyki Wytwórni  
Drożdż m. d. z P. ROSTROWSKICH  
w Warszawie  
Wyłącznie sprzedawca w perfumierii  
**B. BOHOSIEWICZA**  
Lwów, Legionów 3 392

**PLASZCZE NIEPRZEMAKALNE**  
damskie i męskie  
**ZYGMUNT MAZURKIEWICZ**  
Lwów, HETMAŃSKA 12  
Dla P. T. Urzędników dogodnie 4315

**„GURSKI KWIAT”**  
Lwów, Ossolińskich 13 - tel. 254-55  
POLECAMY:  
Młody leczniczo — Ziela leczniczo  
I przemysłowo — Soki owocowe —  
Wina owocowe — Grzyby i t. d. 423

**OBRAZY — OKAZJE**  
pierwszorzędnych malarzy polskich  
gwarantowane oryginalnie  
Ceny niskie. Warunki dogodnie.  
**Włodzimierz STELMACH**  
Lwów, Stowackiego 2. Tel. 116-38.  
Oprawa obrazów, remy, kamizelki, szyby, listy. 38

**PLASZCZE OCHRONNE**  
damskie — męskie — dziecięce  
najlepsze — najtańsze — najtrwalsze  
poleca po cenach najniższych  
Wytwórnia i  
**„PALLIUM”**  
Lwów, ulica Hetmańska 22  
(obok Młajski, Muzeum Przemysłu) 4432

**WŁASNEGO WYROBU**  
**KOŁDRY — MATERACE**  
**BIELIŻNIE POŚCIOŁAWA**  
poleca firma 3817  
**MARIAN MLEKO**  
osobnie  
Lwów, pl. KAPUŁTULY 2, tel. 237-72

**POLAK KUPUJE PO POLAKA**  
FOTOGRAFICZNE I RADIOWE APARATY  
na dogodnie raty, — najtańszej poleca  
Firma  
**BARWIK BORZEMSKI**  
3413  
LWÓW, UL. KOPERNIKA 18  
Wykonuje antony zbiorowe

**Złóż Grosz**  
na F. O. N.

# KRONIKA MAŁOPOLSKI

## Z Jaworowa

### Zebranie Rady Obwodowej OZN

Inauguracyjne posiedzenie nowej Rady Obwodowej O. Z. N. w Jaworowie — odbyło się w dniu 18 czerwca br. zaszczytne przybyciem pana starosty Mgr. Bolesława Gawendy i komendanta garnizonu mjr. Józefa Mażarskiego. Posiedzenie zgłosił przewodniczący Rady Obwodowej Mgr. Marian Chitowski, przedstawiając program pracy na najbliższą przyszłość, tak przedtem jak i poszczególnych komisji. Okrzykiem na cześć Rzeczy

pospolitej Polskiej, Pana Prezydenta, Naczelnego Wodza Marszałka Smięgo-Rydzka oraz Szefa Obwodu Gen. Skwarczyńskiego, do którego wyzwało na depesze holdowiczka — zakończyło oficjalną część posiedzenia.

## Z Horodkeni

### Nowy burmistrz

W dniu 20 bm. Rada miejska wybrała na burmistrza m. Horodkeni Stanisława Waltera, naczelnika Obwodu Pocztowego i prezesa OZN, w Horodence, Noworubiny burmistrz obejmie urządzenie w najbliższych dniach.

## Z Rzeszowa

### Wielka burza nad Rzeszowem

Nad powiatem rzeszowskim i okolicznymi przeszła gwałtowna burza połączona z silnymi opadami gradowymi. Szczególnie silny grad, wielkości orzecha laskowego, spadł w Prayby, zdając, gdzie niszczył zboża, wyrządzała około 2000 zł. strat. Szkody wyrządzone przez burzę w innych miejscowościach nie są jeszcze znane, w każdym razie sięgają znacznych kwot. Silny wicher, jaki dał podczas burzy, powyrwał drzewa, a ponadto kilka pionurów uderzyło w drzewa, a jesden zapalił dom w Kraczkowie.

## Z Trembowli

### Za ruszczenie nazwisk

Na sesji wyjazdowej Sądu Okręgowego tarnopolskiego odbyła się onegdaj w Trembowli rozprawa przeciwko ks. Julianowi Ficowiczowi, prob. grom. kat. w Wiczniałkach pow. trembowelskiego.

### Zabił szwagierkę wobec dwu jej sióstr

Na polach buchanowskich w powiecie trembowelskim niejak Antoni Stecił, liczący 43 lat i karany już kilkakrotnie za bójki, zam. w Buchanowie, zabił swą szwagierkę Michalinę Owczarek, liczącą lat 20, zadając jej kilka ran nożem w pierś, brzuch i bok. Zabójstwo miało miejsce wobec dwu sióstr denatki Stecił po zabiciu szwagierki zbiegł, Władze prowadzą dochodzenia.

## NA WYJAZD!

**KAPIELOWE** PŁASZCZE  
**PRZESCIERADŁA**  
**RĘCZNIKI**  
PLEDY — KOCE — BIELIŻNA —  
POŚCIOŁAWA — KOŁDRY —  
MATERACE — PŁÓTNA — OBRUSY —  
FIRANKI — CHODNIKI.

**A. PIETRUSZEWSKI**  
LWÓW, UL. HALICKA 20, tel. 213-33

# OGŁOSZENIA

## Sprzedaż

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe na 10 groszy.

## LORNETKI POŁOWE

poleca firma 4159  
**KOPERNIK I SYN**  
Lwów, Hetmańska 12  
tel. 224-24. P. K. O. 511.405

**MEBLE NA KREDYT**  
DWULETNI, Spyalnie, Jadalnie, Salony, Gabinet, Tapczany i Urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów poleca Wytwórnia Mebli we Lwowie, Szapitay 8 w budynku Wystawy maszyn. Upraszamy o oglądanie naszej wytwórni, suzarni i tapicerni. Meble na spłatę bez wkładu! 4121

## Za swiadectwo

**DOBRE ZEGARKI**  
po zniżonych cenach poleca  
**L. ROZWARZEWSKI**  
Lwów, Akademicka 2  
(Hotel Georgia) 1218

## NA WAKACJE

Zabierz do siebie książkę. Lektura rozrywkowa jest niezbędnym uzupełnieniem w podróży. Wielki wybór wyborowych a taniach książek poleca **KSIEGARNIA MAŁOPOLSKA** w Lwowie, ul. Akademicka 16, telefon 226-42. 3923

## FORTEPIANY, PIANINA FISHARMONIE

gwarantowane najtańszej sprzedaje, kupuje, menia **HANAK**  
Piłsudskiego 21, l. p. 3320  
Czytajcie „Dziennik Polski”

## KREMY

Wydajcie przeciw zmarszczkom, kremy wybielające, kremy do rąk, ołbrki migdałowe, borsaki toaletowe, kremy do paznokci poleca **PERFUMERIA A. PAWLIK & Co.** Lwów, Hetmańska 6, tel. 105-68.

## Nauka

NIEMIECKIEGO egzaminu gimnazjalnych, licealnych, RHZ, przywrotny potrzeb oraz konkursy — udziela skutecznie bezrobotny germanista **Zgłoszenia: ul. Chmielowskiego 1, 5, mieszkanie 5, od 3-5.** 12113

## Mieszkania

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszaniokawpne przez 3 razach do 10 słów. 2 raz bezpłatnie.

**POSZUKIWANY**  
pokój z kuchnią, komfort, blisko centrum. Listy z podaniem warunków do Adm. Dz. P. „Czynsz z góry”. 12150

**POSZUKUJE**  
2 pokoje z kuchnią, komfort, w śródmieściu, od sierpnia. Czynsz zapewniony. Podać warunki do Dz. P. „3 osoby”. 12151

**POKOJ**  
komfortowy, utrzymanie lub bez. Reymonta 6, parter prywatny. 12145

## SYPIALNIE

ładnie, pokoje kombinowane, łączący poleca Maszynowa Wytwórnia Mebli, **MICHAŁA HUKOWICZ** — Magazyn przy ul. Kochanowskiego 8, telefon 110-67. — Ceny ściśle fabryczne. 4382

## Posad poszukują

Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 3 grosze za słowo.  
**POSZUKUJE**  
zajęcia biurowego lub do dzieci. Ukończenie stymulacji. Znajomość buchaltur, pisanie na maszynie, — Chętnie powieści „Zgłoszenia do Adm. „Skromne warunki”. 12143

## Różne

**WIOROWANIE**  
posadzek, mycie okien, definitywne mieszkanie — wykonuje solidnie i tanio „Czynsz”, tel. 259-17. 4155

**PENSJONARI!**  
Zadajcie oferty na chodniki kokosowe do holu i przed izbą. Dzwany Zygwoskie, Lwów, Kopernika 3. 4341

**UBRANIZIOMIAR**  
zamienia szary garderobę męską bez dopłaty na bieleńskie materiały ubranlowe. Tel. 270-25. 12148



**BARSCZ**  
z uszami... owsem bardzo chętnie, ale tylko śnieżno białą — poszerzoną przez „Galwanizację” umiennie. Kopernika 14.

## PRZETARG

Poczta Kasa Oszczędności sprzedaje w drodze nieograniczonego publicznego przetargu hydrofory zainstalowane w budynku PKC przy ul. Piłsudskiego 23.  
Formularze przetargowe otrzymać można w Dziale Administracyjnym PKO we Lwowie, przy ul. 3-Maja 1, 9 w godzinach urzędowych, gdzie można też uzyskać potrzebne informacje. Oferty należy składać do dnia 3 lipca b. r. godz. 12-1a, w którym to dniu o godz. 12-30 nastąpi otwarcie ofert.  
Wadium przetargowe wynosi 10.—, 4459

# CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Nie pierwszy strone 1 050. W tekście od 2-5-1ej str. 070. W tekście od 6-1ej do końca druku redakcyjnego 1 050. Cała pierwsza strona 1 100. Cała strona od 2-5-1ej 900. Cała strona od 6-1ej 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zwykłe 1 018. Cała strona 450. Ogłoszenia wśród drobnych 1 018. **Małokrogi:** 1 050 za mm. **Jednostajni:** — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz 000, handlowe po 010, dla poszukujących pracy 003, matrym. 015. **Podstawne obliczenia** jest 1 mm w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 łamów. — **Komunikaty, notatki, wzmaszki, broszurki, artykuły** — **treść handlowej, osobiste** 1 150 za mm (strona 4-ro łamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne 0 50% drożej

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redaktor działu kobiecego — M. Orzechowska; kierownik działu gospodarczego — J. Bajorek; redaktor kroniki policyjnej — A. Medyński; kierownik kroniki Małopolski — B. Pawlik; redaktor działu sportowego — M. Kobiak; telefony własne — Kl. Hrabcy

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: LWÓW, ZIMOROWICZA 15. — Telefony: Sekretariat i sprawozdawcy 114-98, 262-42. — Administracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PNUMERAT: LWÓW, ZIMOROWICZA 15, telef. 240-42. Konto P. K. O. 506.250